

◀ **امروز در تقویم:** توپنه استعماری کشف حجاب توسط "رضاخان پهلوی" (۱۳۱۵ش) | رحلت ادیب محقق و فقیه فرزانه آیت‌الله «میرزا علی آقا شیرازی" (۱۳۳۵ش) | اعلام موضع امام خمینی نسبت به سالگرد کشف حجاب (۱۳۴۱ش) | درگذشت مشکوک جهان پهلوان "غلامرضا تختی" (۱۳۴۶ش)

اخبار

معاون اول رئیس‌جمهور:

افزایش قیمت‌ها جهانی است؛ چاره‌ای جز گران کردن نداریم!

معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: برخی افزایش قیمت‌ها جهانی است و ما چاره‌ای جز اصلاح قیمت‌ها نداریم.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در گفت‌وگویی درباره اصلاح قیمت‌ها اظهار کرد: برخی افزایش قیمت‌ها جهانی است و ما چاره‌ای جز اصلاح قیمت‌ها نداریم.

وی افزود: با حفظ معیشت توده‌های مردم به خصوص اقشار آسیب‌پذیر اصلاحات قیمتی را در حد ضرورت انجام دهیم.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امیدوار هستم که با همکاری نهادهای نظارتی و نهادهای ذی‌ربط و قوای دیگر بتوانیم تورم و افزایش بی‌رویه قیمت‌ها را جلوگیری کنیم.

قالیباف:

راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف ادامه خواهد داشت

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که شهید سلیمانی بیش از چهار دهه از عمر خود را صرف مبارزه با دشمن متجاوز کرد، گفت: راه این شهید بزرگوار تا آزادی قدس شریف و رفع شر رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت.

محمد باقر قالیباف در جلسه‌ی علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: آغاز ماه پر برکت رجب را به نمایندگان محترم و ملت شریف ایران تبریک و تهنیت می‌گویم و از مردم می‌خواهم در این ماه عزیز ما را از دعای عاقبت به خیری و توفیق در خدمت محروم کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به برگزاری مراسم سالروز شهادت سردار سلیمانی بیان داشت: از ملت قدرشناس ایران، به ویژه مردم بزرگوار و شهیدپرور استان کرمان که در سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی نمداد و قهرمان مقابله با تروریسم و پرچمدار جبهه مقاومت سنگ تمام گذاشتند و در اقصی نقاط کشور بر سر مزار پاک ایشان عزاداری کردند صمیمانه قدردانی می‌کنم.

وی افزود: شهیدی که بیش از چهار دهه از عمر پربرکت خود را با شجاعت، اخلاص و ولایتمداری صرف مبارزه با دشمن متجاوز و گروه‌های تروریستی کرد و وجود شریفش در هرجا مایه آرامش اطمینان و دافع خطر از سر کودکان و زنان بود.

قالیباف اضافه کرد: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شر رژیم صهیونیستی به حول و قوه الهی ادامه خواهد داشت.

نماینده ادوار مجلس:

سعید جلیلی نباید در کار دولت دخالت کند

نماینده ادوار مجلس گفت: «اگر جلیلی الان رئیس‌جمهور بود هم وسط جنگ بودیم و هم به قول آقای زیباکلام کنار هر تیر برق، یک حجاب بان بود. او نتوانسته خودش را بعد از ۲۰ سال آبدیت و بروز کند.»

با اینکه چندماه از برگزاری زودهنگام انتخابات ریاست‌جمهوری و شکست سعید جلیلی می‌گذرد، گویا او هنوز نتوانسته شکست خود را بپذیرد. فرقی هم نمی‌کند سخنرانی در یک دانشگاه باشد یا استفاده از فضای تیویتر فیلتر شده، او هر راه و تریبونی به دولت پزشکیان حمله کرده و تصور می‌کند هنوز با یک رقیب انتخاباتی روبروست نه رئیس‌جمهوری نظام جمهوری اسلامی.

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس، در راستای اقدامات اخیر سعید جلیلی گفت: «آقای جلیلی در انتخابات علی‌رغم همه کمک‌هایی که به او کردند، نتوانست پیروز شود. از ۱۳ میلیون رأی او، ۵۰ درصد برای خود او بود و ۵۰ دیگر جبر و تحت فشار گذاشتن مسئولان دولتی بوده است.»

وی همچنین تأکید کرد: «سعید جلیلی حرفی برای نسل جدید ندارد. داستان نسل جدید با گذشته فرق دارد و آنچه رصد می‌شود، این است که تاریخ این افراد تمام شده و امیدوارم که به یک گوشه بروند.»

حضور برخی از اعضای جبهه‌پایداری در دولت پزشکیان نیز با انتقاد جعفرزاده همراه شد و گفت: «من صدقات آقای پزشکیان را تحسین می‌کنم اما امیدوارم هیچ وقت به خاطر استفاده از نیروهای آقای جلیلی پیشیمان نشود.»

افشاگری مدیر دفتر رسانه‌ای بشار اسد درباره سقوط دمشق

مدیر سابق دفتر رسانه‌ای ریاست‌جمهوری سوریه جزئیات جدیدی در خصوص دلایل سقوط دمشق فاش کرد. کامل صقر اداکر که روسیه به درخواست بشار اسد پس از سقوط حلب، برای انتقال کمک‌های نظامی ایران به ارتش سوریه از طریق پایگاه حمیمیم پاسخ‌داد.

بشار اسد روسیا ایوم، وی طی یادگستی در سکوی «مزبج»، تصریح کرد که شش اسد از ۳ روز قبل از ۸ دسامبر (روز سقوط دمشق)، نتوانسته بود با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه تماسی برقرار کند.

وی در ادامه افزود که ایرانی‌ها به بشار اسد اطلاع داده بودند که تضمینی مبنی بر انتقال هوایماهای ایرانی به پایگاه هوایی حمیمیم و عبور از حریم هوایی عراق و سوریه دریافت نکرده‌اند. مسکو نیز به درخواست دولت اسد برای استفاده از پایگاه هوایی حمیمیم برای دریافت کمک‌های ایران پاسخ‌ نداد.

صقر تصریح کرد که ایرانی‌ها به اسد ابلاغ کردند که آمریکایی‌ها تهدید کردند که هوایمای را که از ایران خارج شده و وارد حریم هوایی عراق به سمت حمیمیم شده، ساقط خواهند کرد، لذا این هوایما مجبور به بازگشت شد.

مدیر دفتر رسانه‌ای اسد افزود که وضعیت تشکیلات نظامی در سوریه قبل از سقوط حلب بد بود و اجازه نمی‌داد که نیروهایش وارد جنگ و درگیری شوند، علاوه بر آن وضعیت اقتصادی در کشور سوریه نیز وخیم بود. صقر سپس گفت که طرف عراقی روز ششم دسامبر به سوری‌ها ابلاغ کرد که ترکیه هرگونه گفت‌وگو با اسد را در شرایط کنونی رد می‌کند. وی افزود که الکساندر لاورنتیف فرستاده رئیس‌جمهور روسیه به سوریه، تلاش کرد اسد را برای گفت‌وگو با اردوغان متقاعد کند، اما او نپذیرفت و همچنین از برگزاری نشست و سطح وزرای خارجه این کشور خودداری کرد و تنها به دیدارهای مقامات امنیتی دو کشور اجازه داد.

صقر ادامه داد که رد این درخواست روسیه از سوی اسد، موجب ناخشنودی مسکو شد.

مدیر دفتر رسانه‌ای رئیس‌جمهور سابق سوریه افزود که سفر آخر بشار اسد به روسیه پیش از سقوط دمشق بی‌نتیجه بود و وی نتوانست تماسی با پوتین برقرار کند.

جمله

سرویس سیاسی

نمایندگان طیف پایداری و تندروهای مجلس که از مدت‌ها قبل و به بهانه حضور «محمدجواد ظریف» در دولت، مسعود پزشکیان را تهدید به شکایت و محرومیت از حقوق اجتماعی می‌کردند، گویا تغییر مسیر دادند و استیضاح سه تا چهار وزیر را هدف گرفتند.

دو ماه قبل بود که غضنفری، نماینده پایداری مجلس درباره برکناری ظریف به پزشکیان اخطار داده و گفته بود «اگر هرچه سریع‌تر این حکم غیرقانونی را لغو نکند- ظریف را عزل نکند- به دستگاه قضایی شکایت خواهیم کرد، در آن صورت پزشکیان باید در دادگاه جواب دهد که مسلما هیچ جوابی ندارد و به پنج‌الی پانزده سال محرومیت از حقوق اجتماعی محکوم می‌شود، اگر چنین اتفاقی بیفتد عملاً آقای پزشکیان از ریاست‌جمهوری خلع می‌شود.»

البته در موضوع ظریف هم تندروها به هدف خود رسیدند و «محمدجواد ظریف» تلاش دارد کمتر در دولت آفتابی شود و حتی اخباری غیررسمی مبنی بر تصمیم وی برای کنار کشیدن از دولت منتشر شد اما تندروهای مجلس و نمایندگان طیف پایداری، نوک حمله خود را به سمت «همتی» وزیر اقتصاد، «پاک‌نژاد» وزیر نفت و «میدری» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گرفتند و برنامه استیضاح فله‌ای را در دست دارند.

احمد نادری، نماینده مردم تهران و عضو هیات‌ریسه مجلس در این‌باره گفت: «در روزهای گذشته دو طرح استیضاح وزرای دولت به شکل رسمی در سامانه مجلس به ثبت رسیده است. البته طرح‌های استیضاحی دیگر هم به شکل شفاهی از سوی برخی نمایندگان مطرح شده ولی طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، صرفاً به آن دسته از طرح‌های استیضاح ترتیب اثر داده می‌شود

خط و نشان عراقچی برای دشمنان



وزیر امور خارجه امروز در مراسم شهید سلیمانی با بیان اینکه پیش‌برنده اصلی و سلاح اصلی مقاومت خون‌شهادت، گفت: دشمنان فکر نکنند که اگر صدماتی به محور مقاومت وارد می‌شود، پیروزی آنهاست، بلکه آغاز شکست بزرگ‌ترشان است. سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه امروز (یکشنبه) ۱۶ دی‌ماه در پنجمین سالگرد شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی در محل وزارت امور خارجه ضمن ادای احترام به سردار شهید و گرمای داشت یادش، گفت: سردار شهید سلیمانی در تعابیر رهبری و هر جا که صحبت از ایشان می‌شود به عنوان تبلور مکتب مقاومت از ایشان یاد می‌شود.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: بنیانگذار و نظریه پرداز و فکری‌داز مکتب مقاومت امامین انقلاب بودند، از آرمان‌هایی که مرحوم امام (ره) به دنیا و دنیای اسلام معرفی کردند و نظریاتی که حضرت آقا داشتند که منجر به آن شد که ما اسم وی بیان کرد: سردار سلیمانی مکتب مقاومت را در عمل به محور مقاومت تبدیل کرد و جریانی را در منطقه به وجود آورد که از بین بردنی نیست.

وزیر خارجه افزود: چون مکتب مقاومت، یک آرمان، طرز تفکر و یک هدف مقدس است. این چیزی نیست که توسط سلاح و با بمباران از بین برود و وابسته و متکی به یک فرد هم نیست که با شهادت یک فرد، رهبران و یا فرماندهان از بین برود، چون یک آرمان و طرز تفکر و مکتب است. یک آرمان مقدس را نمی‌شود با گلوله از بین برد. رئیس دستگاه دیپلماسی خاطرنشان کرد: اتفاقاً بر عکس است، مکتب مقاومت سلاح دارد، ولی سلاح اصلی آن خون شهادت است. این همان تعبیری است که حضرت امام (ره) در جریان انقلاب اسلامی فرمودند که خون بر شمشیر پیروز است.

این یک تعبیر ماندگار و خودش یک مکتب است. عراقچی افزود: یعنی مقاومت سلاح دارد، ولی متکی به سلاح نیست. چون سلاح اصلی و پیش‌برنده اصلی آن، خون شهادی آن است. وی با اشاره به فرمایش امام (ره) مبنی بر اینکه هر چرمی که از دست هر سرداری به زمین بیفتد دست توانای سردار دیگری آن پرچم را بلند می‌کند، اظهار داشت: این سرداران هستند که باید با خونشان مقاومت را آبیاری کنند و با خون سرداران مقاومت جلو می‌رود. اتکای اصلی مقاومت به پایگاه اجتماعی و مردم و کسانی است که به این مکتب پیوستند. وقتی فرماندهانش خون خود را اهدا می‌کنند، این مکتب و درخت تاوور را بارور می‌کنند.

عراقچی بیان کرد: دشمنان فکر نکنند که اگر صدماتی به محور مقاومت وارد می‌شود، پیروزی آنهاست، نه آغاز شکست بزرگ‌تر آنهاست.

● دیپلماسی مقاومت هم بخشی از مکتب مقاومت است

وی خاطرنشان کرد: بار اول نیست که جنبش حزب‌الله رهبر خودش را از دست می‌دهد. ما شهید سیدعباس موسوی را داشتیم که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، ولی



که علاوه بر ضمیمه داشتن امضای حداقل ۱۰ نماینده، به شکل رسمی در سامانه مجلس نیز به ثبت رسیده باشد». وی عنوان کرد: «تاکنون استیضاح آقای پاک‌نژاد، وزیر نفت، با ۲۳ امضا و استیضاح آقای همتی، وزیر اقتصاد با بیش از ۷۰ امضا در سامانه مجلس به ثبت رسیده است.»

عضو هیات‌ریسه مجلس همچنین درباره اظهارات هفته گذشته رییس مجلس درباره به صلاح نبودن استیضاح وزرای دولت چهاردهم در برهه کنونی خاطرنشان کرد: «بله آقای دکتر قالیباف تأکید کردند که در این برهه زمانی به صلاح نیست که وزرا استیضاح شوند ولی در هر صورت طبق آیین‌نامه داخلی مجلس استیضاح حق نمایندگان است و هر

استیضاح با حداقل ۱۰ امضا رسمیت دارد». نادری یادآور شد: «البته هیچ یک از ۲ استیضاح ثبت‌شده، هنوز به هیأت‌ریسه مجلس ارسال نشده و احتمالاً طراحان این دو طرح استیضاح به دنبال این هستند که سایر نمایندگان را هم برای امضای طرح متقاعد کنند.»

بعد از سخنان این نماینده مجلس همچنین خبر از ثبت رسمی استیضاح میدری هم تأیید شد و به این ترتیب روشن است که برخی نمایندگان مجلس بر استیضاح چند وزیر دولت چهاردهم اصرار دارند.

طی چند روز آینده مشخص خواهد شد که استیضاح این سه وزیر چه وضعیتی پیدا خواهد کرد اما روشن است که تندروهای پایداری هر روز برای چوب گذاشتن لای چرخ دولت بی‌قراری می‌کنند و دلیل

مقایسه کنید وضعیت حزب‌الله را از زمان شهادت سیدعباس موسوی تا زمان شهادت سیدحسن نصرالله، که جقدر حزب‌الله بزرگ‌تر، شکوفاتر و قدرتمندتر شد و چه کارهای بزرگی انجام داد. رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: تردید ندارم که خون شهید سیدحسن نصرالله، به همین ترتیب حزب‌الله را بزرگ‌تر و قوی‌تر خواهد کرد. رمز پیروزی صبر و پایداری است. مقاومت با صبر و پایداری جلو می‌رود. مقاومت یک ارتش کلاسیک نیست که جلو برود و پیروز شود و شکست بخورد. حرکت و طرز فکر و تاکتیک‌ها و رویکردهای مقاومت جداست. فراز و نشیب در طول سال‌ها داشته، ولی همواره حرکت رو به جلو داشته و تردید ندارم این حرکت رو به جلو ادامه خواهد یافت و مقاومت روز به روز شکوفاتر خواهد شد.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه دیپلماسی مقاومت هم بخشی از مکتب مقاومت است، عنوان کرد: دیپلماسی در کنار میدان با ماهانگی حرکت می‌کند و میدان و دیپلماسی همدیگر را تکمیل می‌کنند. هیچ جدایی ذاتا بین آنها وجود ندارد. چون در راستای یک هدف با همدیگر حرکت و همدیگر را تکمیل می‌کنند. عراقچی گفت: میدان برای دیپلماسی راهگشایی می‌کند و دیپلماسی دستاوردهای میدان را به امنیت ملی، منافع، ملی، حیثیت و عزت ملی تبدیل می‌کند. این دو باید با همدیگر حرکت کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: میدان، دیپلماسی و رسانه با هم پیروزی‌ها را رقم می‌زنند، هر کدام عقب‌ماند، باعث می‌شود که دستاوردها به خوبی به بار نشینند.

● **مأموریت خود را انجام دادیم و هیچ منتی هم بر هیچ‌کسی نیست**
عراقچی با اشاره به چند ماه گذشته که به گفته وی دوران پر التهاب برای منطقه، ایران و مقاومت بود، اظهار داشت: آنچه گذشت، تبلور عمل هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی بود. هر کدام سهم خود را عمل کردند.

وی با اشاره به تعبیری که درباره او استفاده می‌شود، گفت: به نظر من از این جهت وارد است که هر کس دیگری که جای من و ما در وزارت امور خارجه بود چنین می‌کرد. ما مأموریت خود را انجام دادیم و هیچ منتی هم بر هیچ‌کسی نیست. خاصیت وزارت خارجه این است که در میدان حاضر باشد، چه وزیر و چه همکارانش.

رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: به بیروت که رفته آقای شبیانی سفیر اسبق ما در لبنان به بیروت رفت و جایگزین سفیر ما در دوران مجروحیتش شد و در دوران پر التهاب بیروت در آنجا مستقر شد و مدیریت کرد و بعد از آن سفیر ما با وضعیت جراحاتی که داشت به محل مأموریت بازگشت.

وزیر خارجه بین کرد: وزارت امور خارجه همواره در میدان بوده و در این میدان شهدای زیادی را در یمن، یوسنی و عراق و جاهای مختلف تقدیم کردیم و این را به بخشی از مأموریت خود می‌دانیم و ان‌شاءالله به این مسیر ادامه خواهیم داد.

اخبار

پزشکیان در مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی

نیروهای مسلح زینت و دژ محکم جامعه هستند



رئیس‌جمهور، تأکید کرد: نیروهای مسلح دژ محکم جامعه بوده و عدالت و قسط را در جامعه برپا می‌کنند. مسعود پزشکیان با حضور در مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی، بیان کرد: حکومت برای این است که حق را در جامعه پیاده کند.

خداوند در قرآن می‌فرماید که آنچه که ما را از حق دور می‌کند، ضلالت است و آنچه ضلالت است، هوی نفس است؛ یعنی من به عنوان یک انسان به حقوق مالی، شغلی یا فرهنگی دیگران تجاوز کنم. حضرت علی(ع) می‌فرماید که نیروهای نظامی و امنیتی سنگر‌ها و دژهای محکم جامعه و باعث عزت و سربلندی جامعه هستند و امکان ادامه جامعه وجود ندارد.

وی در ادامه اظهار کرد: شما عدالت و حق را با یادگیری شبانه روزی حفظ می‌کنید که بسیار ارزشمند است. شما اگر نبودید در جامعه هرج و مرج می‌شد و ظلم و بیادگری غوغا می‌کرد. حضور شما زینت جامعه است.

شما دژهای محکم جامعه هستید. از زحمات شبانه روزی عزیزان در نیروی انتظامی و نیروهای مسلح قلباً سپاسگزاریم.

حضور شما مملکت را امیدوار می‌کند که می‌توانیم به سمت حق برویم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: کشور ما برای رسیدن به چشم‌اندازی که رهبری تعیین کرده برسد، به وفاق و وحدت نیاز دارد. بدون یک رهبری واحد و چشم‌انداز روشن جامعه نمی‌تواند به وحدت برسد.

امام علی می(ع) فرماید امام وظیفه‌ای جز عمل به کتاب و عمل به قسط و عدالت و پیاده‌سازی حق در جامعه ندارد. شما مطالبه‌گر حق مردم هستیم و در مقابل کسانی که حق مردم را می‌گیرند، شما با آنان مقابله می‌کنید.

وی در ادامه تأکید کرد: ما در دولت خود را موظف می‌دانیم هر کاری می‌توانیم برای رفاه شما انجام دهیم تا با خیال راحت بتوانید به وظایف خود در جامعه عمل کنید. قدران تلاش‌های شبانه‌روزی شما بوده و هستیم. این روز را خدمت شما تبریک می‌گوییم. با وجود شما خیانتکاران جرات تک‌تازی در جامعه نخواهند داشت. شما زینت و عزت، و باعث سربلندی جامعه هستید.

صادرات برق ایران به پاکستان

رسانه‌های پاکستانی از توافق ایران و پاکستان برای صادرات مجدد برق به این کشور همسایه‌خبر دادند.

رسانه‌های پاکستانی از توافق مجدد ایران و پاکستان برای تمدید فروش برق خبر دادند. وبگاه «بیزینس ریکوردر» به نقل از منابع آگاه گزارش کرد که پاکستان و ایران پس از مذاکرات موفق بین نهادهای ذی‌ربط دو کشور، برای تمدید قرارداد فروش برق به توافق رسیده‌اند.

بر اساس این گزارش، پاکستان اینک ۱۰۰ مگاوات برق برای تأمین مناطق مرزی ایالت بلوچستان در این کشور از ایران وارد می‌کند که پرداخت آن از طریق مسیرهای غیررسمی یا بر اساس توافقنامه تجارت پایاپای انجام می‌شود.

رسانه‌های پاکستانی نیز گزارش کردند که دولت این کشور در پی رایزنی با دولت جدید آمریکا به منظور معافیت از تحریم‌ها در مورد پروژه خط لوله گاز پاکستان با ایران است.

روزنامه پاکستان آیزورر به نقل از منابع آگاه نوشت که اسلام آباد قصد دارد برای جلوگیری از پیامدهای اقتصادی احتمالی، از یونالد ترامپ رییس‌جمهور منتخب آمریکا درخواست معافیت از تحریم‌ها را کند.

پاکستان اعلام کرده است که پروژه خط لوله گاز با ایران گامی حیاتی جهت تأمین انرژی مقرون به‌صرفه برای کشور است.

◀ **امروز در تقویم:** تولد «الکساندر دوما» "پسر" نویسنده برجسته فرانسوی (۱۸۲۴م) | تولد "زنوبه گرام" فیزیکدان برجسته بلژیکی و مخترع دینام (۱۸۳۶م) | مرگ "تئودور روزولت" رئیس جمهور پیشین آمریکا(۱۹۱۹م)

اخبار

افزایش ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه ما



بر اساس اعلام بیمه مرکزی، ظرفیت مجاز نگهداری ریسک شرکت بیمه "ما" به بیش از پنج هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.

به گزارش روابط عمومی بیمه "ما" و بر مبنای اطلاعات آخرین صورت‌های مالی مصوب، این شرکت از نظر شاخص ظرفیت مجاز نگهداری ریسک در رتبه ۱۱۳ از میان ۳۵ شرکت بیمه فعال در سرزمین اصلی قرار گرفته است.

بیمه مرکزی تأکید دارد که ظرفیت مجاز نگهداری در کنار توانگری مالی، می‌تواند از مهمترین شاخص‌های مدنظر بیمه‌گران برای انتخاب شرکت بیمه‌گر باشد.

شرکت بیمه "ما" با نسبت توانگری ۱۵۸ و سطح توانگری «یک»، در بالاترین سطح توانگری مالی ایستاده است.

با تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده؛

سرمایه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به ۱۵ همت رسید

افزایش سرمایه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران به ۱۵هزار میلیارد تومان و از محل سود انباشته مورد تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده قرار گرفت.

مجمع عمومی فوق‌العاده بانک قرض‌الحسنه مهر ایران روز شنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳، ساعت ۱۶ با حضور ۱۰۰ درصد سهامداران بانک برگزار شد.

در این مجمع، افزایش سرمایه بانک از ۸۴۰۰ میلیارد تومان به ۱۵هزار

میلیارد تومان و افزایش سرمایه بانک از ۱۵هزار میلیارد تومان رسید.

۶۶۰۰ میلیارد تومان از محل سود انباشته به سرمایه بانک قرض‌الحسنه مهر ایران افزوده شد و سرمایه این بانک به ۱۵هزار میلیارد تومان رسید. مهر چند این بانک با کفایت سرمایه ۵.۹ درصد، یکی از بالاترین کفایت سرمایه‌ها را در بین بانک‌های کشور دارد، اما با این افزایش سرمایه، باید منتظر بهبود بیش از پیش کفایت سرمایه آن بود.

ارتباط سامانه «صیاد» با سامانه املاک و اسکان کشور صدور دسته‌چک

ارائه خدمات بانکی و صدور دسته‌چک اشخاص حقیقی، منوط به ثبت اطلاعات سکونت در سامانه املاک و اسکان کشور است.

دربی‌الماغ معاونت فن آوری نوین بانک‌مركز ج.ا. ایران با موضوع «بهره‌مندی سامانه صیاد از پایگاه اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان کشور در زمان صدور دسته‌چک»، به‌زودی ارائه خدمات بانکی به احراز نشانی (کدیستی) محل اقامت اشخاص و الزام خوداظهاری املاک تحت تسلک و تحت اقامت اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و اسکان کشور، منوط خواهد شد. به‌همین منظور، تمهیدات لازم پیرامون بهره‌مندی سامانه صیاد از پایگاه اطلاعاتی سامانه املاک و اسکان کشور در زمان صدور دسته‌چک فراهم گردیده است.

در این راستا، بررسی تطابق کدیستی و تکمیلی متقاضی صدور دسته‌چک از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۰۱ در سامانه صیاد، عملیاتی شده است و در ماه‌های آتی در صورت ثبت‌امت اطلاعات سکونت متقاضی، فرآیند صدور دسته‌چک متوقف‌شده و تا زمان مراجعه فرد متقاضی به پایگاه داده املاک و اسکان و اصلاح داده‌های اظهار شده در آن مآخذ، صدور دسته‌چک، امکان‌پذیر نخواهد بود.

بر همین اساس، ثبت اطلاعات در سامانه املاک و اسکان کشور و رفع مغایرت اطلاعات متقاضی در زمان صدور دسته‌چک، الزامی است.

از همین‌رو به اطلاع مشتریان گرامی بانک آینده می‌رساند، با توجه به اجرای روند پیش‌گفته، در آینده نزدیک اشخاص حقیقی که نسبت به ثبت اطلاعات سکونت خود در سامانه فوق‌الذکر اقدام ن‌نموده‌اند، با منع صدور دسته چک مواجه خواهند شد.

بانک ملی ایران حامی بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی کشور

ابوالفضل نوازده‌ادمیر عامل بانک ملی ایران به منظور تبادل تفاهنامه حمایت از بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی کشور و جشن سالانه سینمای کشور میزبان رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی بصری و تیم همراه بود.

در این مراسم مدیرعامل بانک ملی ایران بر لزوم توجه به اقتصاد سینما و ایجاد بستری لازم برای شکوفایی استعدادها در این حوزه تأکید کرد و گفت: بانک ملی ایران همواره حامی مردم بوده و با توجه به حضور خود در تمام بخش‌های اثرگذار کشور با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بانک می‌تواند شرایط را برای شکوفایی استعدادهای این حوزه فعال کند و از طرفی با حضور مؤثر در رویدادهای مهمی چون جشنواره فیلم فجر نسل جدید را نیز با بردن ملی بانک ملی ایران بیشتر آشنا کند.

وی گفت: این ظرفیت در بانک وجود دارد تا با استفاده از ابزارهای تأمین مالی در راستای تأمین مالی تولید آثار فاخر گام برداشته و ظرفیت‌های نهفته اقتصاد سینما را فعال کنیم.

بهروز شعبانی مدیر عامل انجمن سینمای جوان با اشاره به پشتوانه اعتماد ملی بانک ملی ایران گفت: این بانک می‌تواند ظرفیت‌های بزرگی را در بخش سینمایی کشور فعال کند و با حمایت خود از سینما گران جوان می‌تواند موجبات تولید کارهای بزرگ سینمایی را در کشور فراهم کند. وی گفت: اکنون جهان، ایران را با فرش با یسته نمی‌شناسد و این آثار فاخر سینمایی هستند که نام ایران را در جهان بلند آوازه کرده و بانک ملی می‌تواند سهم بسزایی در این حوزه داشته باشد.

منوچهر محمدی از تهیه‌کنندگان نام آشنای سینمای کشور به اقدامات فرهنگی بانک‌های بزرگ دنیا در سرمایه‌گذاری روی آثار فاخر هنری اشاره کرد و گفت: بانک ملی ایران با کمک ملی ایران با حضور جدی در اقتصاد سینما می‌تواند نقش بسزایی در ایجاد بستری لازم برای تولید آثار فاخر و ارزش آفرینی در این حوزه ایفا کند. حضور بانک ملی ایران به عنوان حامی چنین رویدادهایی می‌تواند آغازی بر ورود جدی‌تر بانک در عرصه سینما و تأمین مالی کارهای فاخر این حوزه باشد.

در پایان این مراسم تفاهنامه حمایت بانک ملی ایران از چهل و سومین جشنواره فیلم فجر امضا و میان طرفین مبادله شد.

در سطح تهران برگزار شد. پارسال در سطح کشور بود و هدف از برگزاری در مقیاس کلان، ارج نهادن زحمات قنادان و اختصاص روزی برای ساداشت آنان بود. پارسال ۱۳۰۰ نفر مهمان داشتیم که ۶۰۰ نفر از این افراد از شهرستان‌ها بودند و قنادی‌های درجه‌یک و ممتاز و اتحادیه‌های شهرستان حضور داشتند. پارسال این مراسم را با حمایت فعالان صنعت قنادی برگزار کردیم و امسال هم از همراهی آنان بهره‌مند هستیم.

ریاحی ادامه داد: مراسم بزرگداشت روز قناد، چهارشنبه ۱۹ دی از ساعت ۱۵ آغاز می‌شود. در این مراسم پنل‌ها با حضور فعالان و تولیدکنندگان برتر برگزار خواهد شد. ۱۱ چهره برتر معرفی خواهد شد که پارسال ۵ نفر بودند. همچنین تالار مشاهیر با حضور ۱۶ نفر برگزیده خواهیم داشت که شامل ۵ نفر برگزیده سال گذشته و ۱۱ نفر برگزیده امسال هستند.

وی افزود: چهار سخنرانی کوتاه در مراسم خواهیم داشت و کنسرت موسیقی سالار عقیلی نیز برگزار خواهد شد.

در این رویداد چهره‌های ملی و حاکمیتی چون

معاونین وزارت صمت و روسای اتاق اصناف تهران و ایران حضور دارند. امسال ۲۰۰۰ میهمان مرتبط با قنادان داریم که سهم شهرستان‌ها

۷۰۰ نفر است. تلاش داریم سال آینده در فضای بزرگتری مراسم را برگزار کنیم.



مسئولیت اجتماعی صنف قنادان هم در این پنل‌ها صحبت می‌کنیم.

حضور چهره‌های ملی و حاکمیتی در مراسم روز قناد

«مهیار ریاحی»، دبیر اجرایی مراسم روز قناد نیز در این نشست گفت: سال اول این رویداد

چهره‌های پیشرو صنف هستند هم تقدیر خواهند شد. در همین خصوص مستندی برای چهره‌های ماندگار صنف ساخته شده که در این روز پخش خواهد شد.

بهره‌مند گفت: براساس ملک‌های شورای سیاستگذاری و نگاه برابر به همه، چهره‌های برگزیده صنف را تجلیل خواهیم کرد. بانوان محترم فعال از همه استان‌های کشور که جزو

قنادی‌های بزرگ ایران هستند. سردیس این افراد هم چنین روسای قدیم از جنس برنز در این مراسم اهدا خواهد شد.

بهره‌مند گفت: براساس ملک‌های شورای سیاستگذاری و نگاه برابر به همه، چهره‌های

برگزیده صنف را تجلیل خواهیم کرد. بانوان محترم فعال از همه استان‌های کشور که جزو

نشست برگزاری مراسم روز ملی قناد به همت اتحادیه قنادان تهران برگزار شد.

به گزارش روزنامه جمله، «علی بهره‌مند»، رئیس اتحادیه قنادان تهران و رئیس کارگروه تخصصی قنادان کشور در این نشست گفت:

روز بیستم دی‌ماه روز ملی قناد در تاریخ اصناف است و ما امسال برای بزرگداشت سومین سال

این رویداد برنامه‌هایی در جهت تقدیر از زحمات فعالان این صنف تدارک دیده‌ایم. برگزاری این رویداد زحمات زیاد دارد و حدود ۶ ماه است شورای سیاستگذاری در حال برنامه‌ریزی اجرائی برنامه‌هاست.

رونمایی از سرود ایران با المان‌های صنف قنادی از برنامه‌های این رویداد است. تقدیر و تجلیل از چهره‌های ماندگار این صنف دیگر برنامه این روز است.

۱۱ نفر از عزیزان چهره ماندگار صنف شدند. معیار این چهره‌ها نیز پیشرو بودن، فعالیت خوبی داشتن و دارا بودن سبقه خوب در گذشته و حال است. در مسابقات کیک‌جریز ترکیه که اخیرا برگزار شد، از ۱۲ نفر شرکت‌کننده ۹ طلا و ۹ نقره گرفتیم و قهرمان شدیم. این افتخار آفرینان نیز در مراسم حضور خواهند داشت.

وی افزود: به‌طور کلی چهره‌های برجسته‌ای از سطح کشور انتخاب می‌کنیم که اغلب صاحبان

مدیرعامل بانک تجارت در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه) عنوان کرد؛

پتروشیمی، صنعت تأثیرگذار در اقتصاد کشور

کشور به‌منظور پیشگیری از خروج ارز و همچنین اشتغال‌زایی برای جوانان بوده است.

مدیرعامل بانک تجارت افزود: صنعت پتروشیمی همواره یکی از صنایع کلیدی، تأثیرگذار و موفقیت‌کنشور و تحقق

سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به‌شمار می‌رود و معتقدیم مسیر توسعه و پیشرفت کشور با دستان توانمند متخصصان پتروشیمی هموار خواهد شد.

دکتر اخلاقی در ادامه به‌نقش محوری پتروشیمی در کاهش

مدیرعامل بانک تجارت با حضور در مراسم گرامیداشت صنعت پتروشیمی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس (عسلویه)، بر ضرورت حمایت از این صنعت بی‌تغییر و استراتژیک، به‌منظور رونق چرخه اقتصادی کشور تأکید کرد.

هادی اخلاقی فیض‌آثار در این مراسم ضمن گرامیداشت روز صنعت پتروشیمی و تقدیر از فعالان و تلاشگران در این صنعت، بر اهمیت تلاش برای رونق چرخه اقتصادی کشور تأکید کرد و

گفت: بانک تجارت همواره حامی صنایع تأثیرگذار در اقتصاد

صادرات

در نمایشگاه «تراکنش دهم» انجام می‌شود؛

معرفی توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران با ارائه توانمندی‌ها و دستاوردهای نوین در حوزه فناوری‌های نوین صنعت پرداخت، خدمات جدید خود به فعالان کسب و کار را در دهمین نمایشگاه بزرگ تراکنش ایران معرفی می‌کند. این بانک با حضور مدیران ارشد، مدیران شرکت‌ها و بخش‌های فناوری اطلاعات و ارائه راه‌حل‌های جدید در قالب نشست‌های تخصصی، حضور پر رنگ خود در دهمین نمایشگاه تراکنش را تقویت خواهد کرد.

یاسر مرادی عضو هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در نشست تخصصی روز چهارشنبه با موضوع ارمغان لندتک در هوای ابری، به ارائه دیدگاه و دستاوردهای نوین بانک در این بخش خواهد پرداخت. در بخش کارگاه‌های آموزشی این نمایشگاه نیز دو محصول ست و سپینو بانک صادرات ایران در روز چهارشنبه توسط کارشناس بانک معرفی و تازه‌ترین تغییرات و خدمات جدید در این دو محصول راهبردی تشریح خواهند شد.

دهمین نمایشگاه تراکنش ایران ۱۷ تا ۱۹ دی‌ماه سال جاری در مرکز همایش‌ها و آفرینش‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در خیابان حجاب برگزار خواهد شد.



معرفی توانمندی‌های نوین بانک صادرات ایران در نمایشگاه «تراکنش دهم»

رفاه

مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد؛

حمایت بانک رفاه کارگران از توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر

حمایتی بانک رفاه کارگران به منظور تأمین منابع طرح‌های توسعه‌ای شرکت‌ها و کسب‌وکارهای مختلف برشمرد و گفت: اولین بانکی در کشور هستیم که در قالب بانکداری اسلامی نسبت به انتشار این اوراق برای بسیاری از شرکت‌های بزرگ و فعال کشور اقدام کردیم و آمادگی داریم از طریق توسعه همکاری‌های متقابل نسبت به انتشار آن در راستای تأمین مالی پروژه‌های ساتبا اقدام کنیم.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران به افزایش سرمایه این بانک اشاره کرد و گفت: وضعیت سرمایه‌ای بانک در حال حاضر بسیار مناسب و از منظر شاخص کفایت سرمایه ازجمله بانک‌های برتر کشور هستیم و این مهم بستر حمایت‌های بانک از تولید ملی را بیش از پیش فراهم کرده است.

وی افزود: بانک رفاه کارگران و شرکت‌های تابعه در حوزه‌های مختلف می‌توانند با سازمان انرژی‌های

تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) همکاری متقابل داشته باشند.

دکتر لسه‌گانی در بخش دیگری از این نشست بر ضرورت سرمایه‌گذاری به منظور رفع ناترازی انرژی اشاره کرد و گفت: طبیعتا دولت به تنهایی نمی‌تواند جوابگوی این مهم باشد و لازم است بستر برای حضور بخش خصوصی و همچنین سرمایه‌گذار خارجی فراهم شود و بانک رفاه کارگران آمادگی دارد از طریق همکاری‌های متقابل با ساتبا در مسیر حمایت از سرمایه‌گذاری در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر گام بردارد.

معاون وزیر و رئیس ساتبا نیز طی سخنانی در این نشست ضمن قدردانی از حمایت‌های بانک رفاه کارگران از حوزه تولید کشور تصریح کرد: امروز یکی از مشکلات کشور مسأله ناترازی انرژی در برخی از بخش‌ها است و تخصص مستقیم منابع دولتی برای حل این موضوع کافی نیست

توسعه صادرات

پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در دستور کار بانک توسعه صادرات است

بانک توسعه صادرات ایران در راستای ایفای تکلیف قانونی محوله در حوزه حمایت از اشتغالزایی و حفظ اشتغال موجود، تسهیلات مربوطه را با تمرکز بر مناطق کمتربرخوردا، به متقاضیان اعطا می‌کند.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، این بانک حمایت از تولید صادرات محور و حفظ اشتغال پایدار را در دستور کار قرار داده و بر اساس تکلیف قانونی متوجه شده است که تسهیلات تسهیلات اشتغالزایی در سنوات مختلف، ماموریت یافته به عنوان بانک عامل، به فعالان عرصه تولید تسهیلات پرداخت کند.

در سال ۱۴۰۳ سهم آگزیم بانک برای اعطای تسهیلات اشتغالزایی، بالغ بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال تخصیص داده شده است که تا پایان سال به متقاضیان واجد شرایط اعطا می‌شود.

تسهیلات ۵ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه صادرات ایران در خصوص پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در سال ۱۴۰۲، به متقاضیان معرفی شده به طور کامل ایفا شده است.

یادآور می‌شود بانک توسعه صادرات ایران، در بخش اعطای تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، به تمامی تسهیلات خود در سال جاری عمل کرده است.



و باید با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و ابزارهای موجود ضمن جذب سرمایه‌گذاری‌های خرد و کلان در داخل و خارج از کشور، گام‌های اثربخشی به منظور رفع ناترازی به‌ویژه در حوزه نیرو برداریم.

دکتر طرزطلب افزود: بانک رفاه کارگران از بانک‌های خوش‌نام، پیشرو و اثربخش شبکه بانکی محسوب می‌شود و بدون شک می‌تواند همیار ارزشمندی برای ساتبا به منظور تحقق اهداف توسعه‌ای در راستای انرژی‌های تجدیدپذیر باشد.

شایان ذکر است، مدیرعامل بانک رفاه کارگران در ادامه به همراه جمعی از مدیران این بانک از چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق بزرگ‌دولت در گنت‌وگوا با مدیران عالی تعدادی از شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه بستری‌های توسعه همکاری‌های متقابل را مورد بحث و بررسی قرار داد.

◀ **امروز در تقویم:** تصرف قلعه ی آلموت توسط "حسن صباح"(۴۸۳ ق) | درگذشت «ابن حریری» ادیب و نویسنده ی ایرانی(۵۱۶ ق) | آغاز سلطنت "محمدمیرزا" سومین شاه قاجار(۱۲۵۰ ق) | تشکیل کشور رومانی در اروپای شرقی (۱۸۶۱م)

اخبار

آغاز دوبله فیلم و سریال های نوروزی با صداهای ماندگار

فرشید شکبیا مدیر واحد دوبلاژ سیما با اشاره به تدارک فیلم و سریال‌ها برای نوروز ۱۴۰۴ و شروع به کار دوبله این آثار گفت: دوبله فیلم‌وسریال‌های نوروزی را از دی ماه شروع کردیم تا علاوه بر توجه به کیفیت دوبله به بهره‌مندی از بزرگان دوبله و حضور صداهای متنوع نیز توجه داشته باشیم.

وی افزود: شروع کار از دی ماه فرصت کافی را برای دقت در انتخاب صداییگان و

انجام مراحل فنی با کیفیت فراهم می‌کند.

شکبیا ادامه داد: بهره‌مندی از بزرگان دوبله و حضور صداهای متنوع می‌تواند به جذابیت و استقبال بیشتر مخاطبان از این آثار کمک کند. این رویکرد، ارزش ویژه‌ای به دوبله‌ها می‌بخشد و تجربه تماشای این آثار را برای مخاطبان ایرانی لذت‌بخش‌تر می‌کند. وی همچنین به دوبله یکی از این آثار اشاره کرد و گفت: فیلم نوروزی شبکه ۲ با عنوان «دوربین» این روزها در حال دوبله است که مدیر دوبلاژ آن زهره شکوفنده و گویندگان اصلی آن زهره شکوفنده و نصراله مدقالچی هستند. مدیر واحد دوبلاژ سیما یادورشند علاوه بر این گویندگان، محمود قنبری، غلامرضا مهرزادیان، منوچهر زنده دل، زویا خلیلی آذر، محمد بهاریان، علی بیگ محمدی، علی جلیلی پالو، پریا شفیعیان، محمد صادقی‌ن، ملیکا ملک نیا، علی منصوری‌راد و علیرضا صاضعی نیز در این فیلم هنرنمایی می‌کنند.

این فیلم‌ها در روزهای آینده در کانال‌های مختلف شبکه ۲ پخش خواهند شد.

فرشید شکبیا مدیر واحد دوبلاژ سیما با اشاره به تدارک فیلم و سریال‌ها برای نوروز ۱۴۰۴ و شروع به کار دوبله این آثار گفت: دوبله فیلم‌وسریال‌های نوروزی را از دی ماه شروع کردیم تا علاوه بر توجه به کیفیت دوبله به بهره‌مندی از بزرگان دوبله و حضور صداهای متنوع نیز توجه داشته باشیم.

وی افزود: شروع کار از دی ماه فرصت کافی را برای دقت در انتخاب صداییگان و

نهمین جشنواره ملی

اسباب‌بازی کانون پرورش فکری برگزار می‌شود

نهمین جشنواره ملی اسباب‌بازی از روز ۲۵ دی تا ۱۰ ت بهمن با شعار «بازی، تمرین زندگی» در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود. این جشنواره در امتداد تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» با هدف حمایت از کالاهای تولید داخل، کمک به برقراری ارتباطی هدفمند میان طراحان، تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و سایر فعالان حوزه بازی و اسباب‌بازی و کمک به ساماندهی صنعت اسباب‌بازی و فراهم کردن زمینه طراحی و استقرار نظام نوآوری است. نهمین جشنواره ملی اسباب‌بازی با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انجمن تولیدکنندگان اسباب‌بازی ایران، شورای نظارت بر اسباب‌بازی، ستاد علوم شناختی، دانشکاه سوریه و بخش‌های مختلف شهرداری تهران برگزار می‌شود. زمان برگزاری این نمایشگاه (۲۵ دی تا ۱۰ بهمن ساعت ۱۰ تا ۲۰ در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران است.

این جشنواره در راستای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» با هدف حمایت از کالاهای تولید داخل، کمک به برقراری ارتباطی هدفمند میان طراحان، تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و سایر فعالان حوزه بازی و اسباب‌بازی و کمک به ساماندهی صنعت اسباب‌بازی و فراهم کردن زمینه طراحی و استقرار نظام نوآوری است. نهمین جشنواره ملی اسباب‌بازی با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انجمن تولیدکنندگان اسباب‌بازی ایران، شورای نظارت بر اسباب‌بازی، ستاد علوم شناختی، دانشکاه سوریه و بخش‌های مختلف شهرداری تهران برگزار می‌شود. زمان برگزاری این نمایشگاه (۲۵ دی تا ۱۰ بهمن ساعت ۱۰ تا ۲۰ در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران است.

این جشنواره در راستای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم» با هدف حمایت از کالاهای تولید داخل، کمک به برقراری ارتباطی هدفمند میان طراحان، تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و سایر فعالان حوزه بازی و اسباب‌بازی و کمک به ساماندهی صنعت اسباب‌بازی و فراهم کردن زمینه طراحی و استقرار نظام نوآوری است. نهمین جشنواره ملی اسباب‌بازی با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، انجمن تولیدکنندگان اسباب‌بازی ایران، شورای نظارت بر اسباب‌بازی، ستاد علوم شناختی، دانشکاه سوریه و بخش‌های مختلف شهرداری تهران برگزار می‌شود. زمان برگزاری این نمایشگاه (۲۵ دی تا ۱۰ بهمن ساعت ۱۰ تا ۲۰ در مرکز آفرینش‌های فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب تهران است.

توسط عضو وابسته فرهنگستان انجام شد؛

تصحیح یک لغزش در ذکر روز

درگذشت نیما یوشیج

فرهنگستان زبان و ادب فارسی، در یادداشتی از یزیدالله جلالی پندری عضو وابسته فرهنگستان لغزش در ذکر روز درگذشت نیما یوشیج تصحیح کرد. در این یادداشت که به همراه تصویر دست‌نویس جمال منمشر شده است، آمده است:

مورخ ادبی در ذکر تاریخ تولد و وفات بزرگان ادبیات مکتی به اسنادی هستند که به‌تواتر رسیده‌اند. در مورد روز درگذشت نیما همه اسناد متواتر، شبانه‌سه سده‌م دی ۱۳۳۸ (۱۶ ذک‌ر ک‌رده‌اند و حتی مرحوم طاهباز که بخش عمده عمر خود را صرف بازخوانی دست‌نوشته‌های نیما کرده بود این تاریخ را در کتاب «زندگی و هنر نیما یوشیج» (تهران، ۱۳۷۵ ص ۱۱۹) آورده است. بنده نیز به اعتماد این اسناد تاریخ می‌رزور. در کتاب گزیده اشعار نیما یوشیج (تهران، ۱۳۷۰، ص ۳۱) و نیز مدخل «نیما یوشیج» دانشنامه زبان و ادب فارسی فرهنگستان تهران، ۱۳۹۵، ج ۶، ص ۶۲۱) آورده‌ام.

در این میان جلال آل احمد که حاضر و ناظر صحنه فوت نیما بوده در مقاله «بیرمرد چشم مایه‌د» اشاره‌ای به تاریخ این حادثه کرده، اما در یاداشتی که اخیراً از من مرحوم شده شد و زمان نگارش آن ساعت ۶ بعلاظظهر پنجشنبه ۱۶ دی ذکر شده به تاریخ وساعت فوت نیما اشاره کرده است: «نیما دیشب مرد. دو بعد از نیمه شب، ساعت دوووه دقیقه بود که در خانه راسخت کوبیدند. ... از سومی، خبر درگذشت نیما در همین روز، در دوروزنامه عصر شانزدهم دی‌ماه ۱۳۳۸، شماره ۴۹۶۱ روزنامه کیهان و شماره ۱۰۱۰ روزنامه اطلاعات نیز منتشر شده است.

از سومی دیگر، بر سرنگ مزار نیما (اسپیدم‌س پنجشنبه ۱۴ دی‌ماه ۱۳۳۸) به‌عنوان درگذشت شاعر قید شده است که با تقویم تناسبی ندارد، زیرا ۱۴ دی‌ماه آن سالروز مششبه بوده است. بنابراین تردیدی باقی نمی‌ماند که تاریخ دقیق فوت نیما باید با ابعاد پنج‌شنبه ۱۶ دی‌ماه باشد و ذکر شبانه‌گاه در روایت‌های قبلی به علت قرار گرفتن ساعت دو با امداد در بخشی از شب است.

کارگردان مستقل آمریکایی به شکل مشکوک درگذشت

جسد بیجان کارگردان و فیلمساز مستقل آمریکایی، در محل سکونتش در لس آنجلس پیدا شد.

جف بینا، کارگردان و فیلمنامه‌نویس و همسر آبری پلازا بازیگر و تهیه‌کننده آمریکایی بود. طبق اعلام پزشکی قانونی، جسد این فیلمساز ۴۷ ساله در خانه‌ای در لس آنجلس پیدا شده اما هنوز علت مرگ وی مشخص نشده است و پزشکی قانونی همچنان در حال بررسی علت مرگ اوست.

دکتر پزشکی قانونی درمیپای به اسپیدنترینر اعلام کرده که گزارش کامل مرگ این فیلمساز تا زمان پشه شدن نبوده‌است منتظر نخواهد شد.

به گزارش هالیوود ریپورتر، جف بینا فیلمنامه‌نویس و کارگردان، بیشتر به خاطر ساخت فیلم‌هایی همچون «زندگی پس از زیت»، «جاشی»، «ساعت‌های کوچک»، «ختر آسنی» و «مرا بخرچران» که عمدتاً کم‌دی‌های سای بود شناخته می‌شد. او همچنین در نگارش فیلمنامه «قلب من هالکی» ساخته دیوید اورسل مشارکت داشت. او پس از فارغ‌التحصیلی از مدرسه فیلم نیویورک، به لس آنجلس نقل مکان کرد تا حرفه خود را آغاز کند و ابتدا به‌عنوان دستیار تولید برای اریک زمکیس، کارگردان و تهیه‌کننده برنده اسکار در چندین فیلم کار کرد و سپس به‌تدریج دستیار تدوین برای نویسنده کارگردان دیوید اورسل مشغول به کار شد.

همسرش آبری پلازا در نخستین فیلم او یعنی کم‌دی ترسناک «زندگی پس از بته» نقش آفرینی کرد و در دو فیلم دیگر او به نام‌های «ساعت‌های کوچک» و «مرا بخرچران» نیز مقابل دوربین جف بیانرفت.

ارکستر ملی ایران با ۴ خواننده به صحنه می‌رود

ارکستر موسیقی ملی ایران با همراهی ۴ خواننده، ۲۸ و ۲۹ دی ماه کنسرت «شعله دارم بر زبان» را در تالار وحدت روی صحنه می‌برد.

ارکستر موسیقی ملی ایران در گرامیداشت یاد آهنگساز فقید علی جعفریان، در اولین شب‌های دی ماه به رهبری همایون رحیمیان و همراهی خوانندگان موسیقی ایرانی، آثاری از جمال الدین منیری و همایون رحیمیان را نیز اجرا می‌کند. در شب نخست این کنسرت مجتبی عسگری و حسین علیشاپور در کنار نوازندگان ارکستر موسیقی ملی ایران می‌خوانند. در شب دوم یوریا اویواخوای و وحید تاج ارکستر را همراهی می‌کنند. ارکستر موسیقی ملی ایران از ابتدای امسال با رویکرد اجرای آثار موسیقی اصیل ایرانی، در هراجرای با انتخاب بزرگوار از آثار آهنگسازان ایرانی، کنسرت‌هایی را در تالار وحدت برگزار کرده است. «شعله دارم بر زبان» تا زترین اجرای این ارکستر نیز در ادامه همین مسیر، از ساعت ۲۰:۲۱ شامگاه جمعه و شنبه، ۲۸ و ۲۹ دی ماه در تالار وحدت روی صحنه می‌رود.

زنان موسیقی «راستان» میزبان زنانی دیگر می‌شوند

چهارشنبه نوزدهم دی‌ماه ۱۴۰۳، کنسرت گروه «راستان» به سرپرستی «آزاده امیری» و خوانندگی «فرخنده چالی»، از ساعت ۲۰:۱۵، در سالن خلیج فارس اجرا خواهد شد. آرزاهامیری (سوپرست و نوازنده تار)، فرخنده چالی (خواننده)، لیلیا ظهیرالدینی (عود)، مهراذ خردمند (کمانچه)، مستانه زهیری (تندک و صبا) و رضمان (دف دایره) اعضای گروه را ستان در این کنسرت تشکیل می‌دهند که قطعاتی چون «الوره»، «ارون می‌پاره»، «می‌گردم تنها» و «برای مخاطبان اجرا خواهند کرد. گروه «راستان» در سال ۱۳۹۲ با محوریت و بهره‌گیری از بانوان نوازنده تشکیل شده‌است.

نگاهی به مقوله موتورسواری زنان؛ از اشکالات قانون تا عادی‌سازی در اجتماع

چرخ موتورسواری بانوان با نگاه سلیقه‌ای نمی‌چرخد!



سایه برین

دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی

...

موتورسواری بانوان این روزها بیشتر از قدیم به چشم می‌آید. قدری هم عادی شده‌است تا جایی که چشم‌ها به دیدن بانوانی که بدون تغییر دادن ویژگی‌های ظاهری و هویتی، موتور می‌رانند دادن کرده‌است. چندین سال پیش، این مقوله عادی‌سازی نشده بود و مردمی هم که جسارت می‌کردند و گرفتار شدن به دست پلیس را به جان می‌خزیدند، قیافه‌ی خود را کمی مردانه می‌کردند؛ مثلاً کاپشن مردانه تن می‌کردند یا ماسک و کلاه می‌پوشیدند و تا زمانی که با آن‌ها صحبت نمی‌شد، قابل فهم نبود که زن هستند؛ امروز اما اینگونه نیست. اما اگر از لایه‌های باور عمومی و نگاه اجتماعی فراتر رویم، باید این نکته اساسی را فراموش نکرد که موانع قانونی موتورسواری زنان هنوز مرتفع نشده و تنها فرهنگ آن عوض شده‌است.

همچون سایر معقولات اجتماعی و آزادی‌های عمومی، نخست باید سراغ نگاه شرع به موتورسواری زنان رویم. براساس شواهد تاریخی می‌توان استنباط کرد که مشکلی از نظر اسلام در این‌باره وجود ندارد. حدیث معروف پیامبر اکرم (ص) مبنی بر اینکه: «به فرزندان خود سوار کاری و تیراندازی بیاموزید، بدون ذکر ننگه‌ای درخصوص جنسیت فرزندان نقل شده‌است. سوار کاری با اسب، به مقتضای زمان شبیه همان تدد با موتورسیکلت است. نه که نتیجه بگیریم اکنون موتورسواری برای همه یک ضرورت است اما حداقل قریب‌به‌یقین است که اشکالی ندارد. همچنین نقل شده که پس از شکست در جنگ جمل، عایشه همراه با ۲۰ زن دیگر با اسب به مدینه فرستاده شدند. این کار به دستور امام علی (ع) انجام شد و مؤید آن است که سوار بر زین اسب شدن مانعی در اسلام ندارد.

حال کسانی که مخالف این آزادی اجتماعی هستند، ادله‌هایی دارند چون اینکه شکل فیزیکی سوار شدن بر موتور، مقتضایی دارد که براساس آن نمی‌توان حجاب معیار اسلام را رعایت کرد. با این فرضیه، باید سوار شدن بر ترک موتور نیز برای زنان ممنوع اعلام می‌شد و وقتی ممنوع نیست، پس کمی بر استحکام این ادله باید شک کرد. دلیل دیگر اینکه همچون خیلی مواردی که با ممنوع اعلام گردشاند تنها دور خودمان می‌چرخیم و ضررهای اقتصادی می‌زینیم، جالب است بدانید که مسابقات موتورسواری بانوان به شکل رسمی در پست‌های گسترده و در مکان‌های مکانیکی چون مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود؛ تصاویر این مسابقات هم اگر با بوق و کرنا پوشش داده نشود، اما غیرقابل دسترس نیست و همگان می‌توانند آن‌ها را

ببینند. در مرحله بعد، باید سراغ قانون اساسی برویم. اگر به قانون اساسی مراجعه کنید خواهید دید که برای اخذ گواهینامه پایه یک تا سه موتورسیکلت، ماشین سواری، اتوبوس و کامیون صحتی از جنسیت راکب نشده و صرفاً شرایط دیگر ارائه‌شده مورد بحث قرار گرفته‌است. پس نمی‌توان موتور سواری بانوان را حقوق زنان در محاسن آورد زیرا در ماده ۳ قانون مجازات اسلامی آمده‌است: «هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون اساسی برای آن مجازات تعیین شده‌است، جرم به حساب می‌آید.»

حال چیزی که مانع اصلی این روند است، عدم موتور بدون پلاک ارائه‌شده است. هنوز هم کسی که موتور بدون پلاک ارائه‌شده است، مجازات مشخصی ندارد. قانون اساسی ایرادی در این‌باره نوشته‌است و زنان به شکل کامل قانونی هم ترک موتور نمی‌نشینند و هم در مسابقات شرکت می‌کنند، چرا زنان نمی‌توانند گواهینامه رانندگی دریافت کنند؟ اشکال اساسی و قانونی از دولت است. یعنی دولت دوم «محمود احمدی‌نژاد»، رئیس‌جمهور وقت آغاز شده‌است. در سال ۸۹، در جریان اصلاح قانون حمل‌ونقل کشور، به پلیس تکلیف شده‌است که

نگاهی به وضعیت اسفبار باز یافت زباله و سرریز فاضلاب به آب‌ها در شمال کشور به بهانه هشدار استاندار گیلان؛

بخک آلودگی بر طبیعت بکر شمال

▼ اختصاصی

فاصلاب مازندران بر سیستم تصفیه فاضلاب واحدهای مسکونی، تجاری، گردشگری، بهداشتی و صنعتی، فقدان وجود چنین سیستمی در بسیاری از همین واحدها و البته بی‌توجهی بسیاری از مردم و صاحبان کسب‌وکارها به ضوابط زیست‌محیطی مربوط به دفع فاضلاب، منجر به آن شده که تقریباً تمام فاضلاب استان مازندران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وارد آب دریا شود، زیرا اساساً پرجمعیت‌ترین استان شمالی کشور فاقد شبکه فاضلاب است.

همچنین اخیراً «هادی حق‌شناس»، استاندار گیلان هشدار داده که اگر اگر ۳۰۰ میلیون دلار برای ساماندهی فاضلاب و تالاب انزلی اختصاص داده نشود، در آینده رشت و انزلی وجود نخواهد داشت. استاندار گیلان هشدار داد: حتماً ظرف دو سه سال آینده تیرک خیرها در ایران جهان این می‌شود که «رشته‌های انزلی چی‌ها در حال ترک می‌شوند»، چون تالاب انزلی از فاضلاب انسانی به مساحت ۲۰۰ میلیون متر مربع بر می‌شود و خبری از آب نیست و فقط با ورزش یک نسیم مردم باید گردو بچهرای

فاصلاب مازندران بر سیستم تصفیه فاضلاب واحدهای مسکونی، تجاری، گردشگری، بهداشتی و صنعتی، فقدان وجود چنین سیستمی در بسیاری از همین واحدها و البته بی‌توجهی بسیاری از مردم و صاحبان کسب‌وکارها به ضوابط زیست‌محیطی مربوط به دفع فاضلاب، منجر به آن شده که تقریباً تمام فاضلاب استان مازندران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وارد آب دریا شود، زیرا اساساً پرجمعیت‌ترین استان شمالی کشور فاقد شبکه فاضلاب است. همچنین اخیراً «هادی حق‌شناس»، استاندار گیلان هشدار داده که اگر اگر ۳۰۰ میلیون دلار برای ساماندهی فاضلاب و تالاب انزلی اختصاص داده نشود، در آینده رشت و انزلی وجود نخواهد داشت. استاندار گیلان هشدار داد: حتماً ظرف دو سه سال آینده تیرک خیرها در ایران جهان این می‌شود که «رشته‌های انزلی چی‌ها در حال ترک می‌شوند»، چون تالاب انزلی از فاضلاب انسانی به مساحت ۲۰۰ میلیون متر مربع بر می‌شود و خبری از آب نیست و فقط با ورزش یک نسیم مردم باید گردو بچهرای

فاصلاب مازندران بر سیستم تصفیه فاضلاب واحدهای مسکونی، تجاری، گردشگری، بهداشتی و صنعتی، فقدان وجود چنین سیستمی در بسیاری از همین واحدها و البته بی‌توجهی بسیاری از مردم و صاحبان کسب‌وکارها به ضوابط زیست‌محیطی مربوط به دفع فاضلاب، منجر به آن شده که تقریباً تمام فاضلاب استان مازندران به صورت مستقیم یا غیرمستقیم وارد آب دریا شود، زیرا اساساً پرجمعیت‌ترین استان شمالی کشور فاقد شبکه فاضلاب است.

جوابیه

پاسخ به یک ادعا در نشست خبری چهل‌وسومین جشنواره تئاتر فجر

خبراله تقیانی پور دبیر چهل‌وسومین جشنواره تئاتر فجر در بخشی از صحبت‌هایش در نشست رسانه‌ای این رویداد عنوان کرد که برای انتخاب دبیری یکی از شروطش این بوده که با کاظم نظری مدیرکل وقت هنرهای نمایشی کار نمی‌کند. در همین راستا کاظم نظری مدیرکل اسبق هنرهای نمایشی نسبت به این صحبت‌ها واکنش نشان داد و اظهار داشت: «این روایت زمینه‌منشر کرده است.

در این جوابیه آمده است:

با سلام به همه هنرمندان، اصحاب رسانه و دغدغه‌مندان اصیل هنر تئاتر در نشست خبری چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، ادعایی از جانب دبیر جشنواره مطرح شده است و چون نام بنده هم در بخشی از این ادعا مطرح شده است، مطابق قانون مطبوعات، لازم می‌دانم توضیحاتی در این خصوص ارائه کنم. در بخشی از این گزارش که با تیترا «استخاره کردم» در خبرگزاری محترم ایسنا و تیترا «پاسخ به حاشیه‌تغییر دبیر «تئاتر فجر»،» بودجه اندک جشنواره اعلام کرد در خبرگزاری محترم مهر منعکس شده است، ذکر مواردی برای روشن شدن جوانب این شبهه و ادعا

خبراله تقیانی پور دبیر چهل‌وسومین جشنواره تئاتر فجر در بخشی از صحبت‌هایش در نشست رسانه‌ای این رویداد عنوان کرد که برای انتخاب دبیری یکی از شروطش این بوده که با کاظم نظری مدیرکل وقت هنرهای نمایشی کار نمی‌کند. در همین راستا کاظم نظری مدیرکل اسبق هنرهای نمایشی نسبت به این صحبت‌ها واکنش نشان داد و اظهار داشت: «این روایت زمینه‌منشر کرده است.

با سلام به همه هنرمندان، اصحاب رسانه و دغدغه‌مندان اصیل هنر تئاتر در نشست خبری چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، ادعایی از جانب دبیر جشنواره مطرح شده است و چون نام بنده هم در بخشی از این ادعا مطرح شده است، مطابق قانون مطبوعات، لازم می‌دانم توضیحاتی در این خصوص ارائه کنم. در بخشی از این گزارش که با تیترا «استخاره کردم» در خبرگزاری محترم ایسنا و تیترا «پاسخ به حاشیه‌تغییر دبیر «تئاتر فجر»،» بودجه اندک جشنواره اعلام کرد در خبرگزاری محترم مهر منعکس شده است، ذکر مواردی برای روشن شدن جوانب این شبهه و ادعا

خبراله تقیانی پور دبیر چهل‌وسومین جشنواره تئاتر فجر در بخشی از صحبت‌هایش در نشست رسانه‌ای این رویداد عنوان کرد که برای انتخاب دبیری یکی از شروطش این بوده که با کاظم نظری مدیرکل وقت هنرهای نمایشی کار نمی‌کند. در همین راستا کاظم نظری مدیرکل اسبق هنرهای نمایشی نسبت به این صحبت‌ها واکنش نشان داد و اظهار داشت: «این روایت زمینه‌منشر کرده است.

حوادث

پایان کار سارق حرفه‌ای قطعات خودرو در زنجان



رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان، اعلام کرد که در جریان پیگیری یک پرونده سرقت، ۱۹ فقره سرقت از قطعات و محتویات خودرو کشف

و عامل آن شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ آدینه‌لو، رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان، اعلام کرد که در جریان پیگیری یک پرونده سرقت، ۱۹ فقره سرقت از قطعات و محتویات خودرو کشف و عامل آن شناسایی و دستگیر شد.

وی با بیان اینکه پس از ارجاع یک پرونده سرقت از داخل خودرو به اداره آگاهی، شناسایی و دستگیری سارق با سارقان در دستور کار مأموران قرار گرفت، عنوان کرد: در تحقیقات تخصصی کارآگاهان، هویت مهم شناسایی و وی در مخفیگاهش دستگیر شد.

رئیس پلیس آگاهی زنجان با تأکید بر اینکه این متهم در بازجویی‌ها به ارتکاب ۱۹ فقره سرقت از داخل خودرو و اعتراف کرد، خاطر نشان کرد: با شناسایی مالباختگان و دستور مقام قضایی، این سارق حرفه‌ای با قرار قانونی روانه زندان شد.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان زنجان، اعلام کرد که در جریان پیگیری یک پرونده سرقت، ۱۹ فقره سرقت از قطعات و محتویات خودرو کشف و عامل آن شناسایی و دستگیر شد.

وی با بیان اینکه پس از ارجاع یک پرونده سرقت از داخل خودرو به اداره آگاهی، شناسایی و دستگیری سارق با سارقان در دستور کار مأموران قرار گرفت، عنوان کرد: در تحقیقات تخصصی کارآگاهان، هویت مهم شناسایی و وی در مخفیگاهش دستگیر شد.

مرگ دلخراش کودک ۱۲ ساله زیر چرخ‌های کامیون

سختگوی اورژانس پیش بیمارستانی اهواز، اعلام کرد: در پی برخورد کامیون با یک کودک ۱۲ ساله در ورودی آله‌های آ سمت شوش، وی جان خود را از دست داد. عارف‌اصل شرفانی، سختگوی اورژانس پیش بیمارستانی اهواز، از وقوع حادثه‌ای تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این تصادف به ستاد اورژانس در ساعت ۱۰:۱۲، نیروهای امدادی به محل اعزام شدند، اما متأسفانه تلاش‌ها برای نجات جان کودک بی‌نتیجه بود و به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست داد. تلخ در ورودی آله‌های آ سمت شوش خبر داد و گفت: این حادثه زمانی رخ داد که یک کامیون به یک عابر ۱۲ ساله برخورد کرد.

وی اعلام کرد: پس از اعلام این

◀ **امروز در تقویم:** غسل تعمید "حضرت عیسی(ع)"! تولد "ژانداژگ" یکی از شخصیت های نامدار فرانسه (۱۴۱۲م) | آغاز سفر "فرناندو مازلان" دریانورد مشهور پرتغالی به دور دنیا (۱۵۲۰م)

وزیر راه‌وشهرسازی در نشست برخط با وزیر حمل‌ونقل روسیه:

ترانزیت ۱۰ میلیون تن بار در مسیر کریدور شمال – جنوب ضرورت دارد

وزیر راه و شهرسازی در نشست مشترک با همتای روس بر دستیابی به هدف ترانزیت ۱۰ میلیون تن بار در مسیر کریدور شمال- جنوب تأکید و خاطر نشان کرد؛ مسیرهای فعلی کریدور شمال- جنوب ذیل مسیره‌های ریلی، جاده‌ای و دریایی از ظرفیت ۲۰ میلیون تنی ترانزیت برخوردار است که باید این ظرفیت فعال شود.

نشست مشترک «قرزانه صادق»، وزیر راه و شهرسازی و «رمان استاروایت»، وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه به صورت ویدئو کنفرانس به منظور بررسی تفاهم‌نامه ساخت راه آهن رشت- آستارا و توسعه همکاری‌های حمل و نقلی در قالب کریدور شمال- جنوب برگزار شد.

در ابتدای این نشست وزیر راه و شهرسازی کشورمان ضمن تبریک سال نو میلادی به دولت و ملت روسیه، ابراز امیدواری کرد که سالی توأمان با صلح و آرامش، همچنین تعمیق روابط دو کشور در پیش باشد.

وزیر راه و شهرسازی کشورمان ضمن ابراز خرسندی از برگزاری جلسات بررسی ساخت راه آهن رشت- آستارا به صورت منظم با حضور نمایندگان دو کشور به تنظیم تفاهم‌نامه همکاری مشترک و نیز تهیه نقشه راه ۲۰۲۵ که در اختیار طرف روس قرار می‌گیرد، اشاره و پیشنهاد کرد که هر دو مورد هم‌زمان در تاریخ مشخص به امضا برسند.

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری،

بیش از ۵۷۰۰۰ کیلومتر از محورهای مواصلاتی برف‌روبی شد

وی بیان کرد: در مواقعی هم‌زمان با بارش نزولات جوی و وقوع مخاطرات طبیعی مانند باد، کولاک، یخ‌زدگی، سیل، کاهش بیش از حد دما و بهمن، به منظور تأمین ایمنی کاربران جاده‌ای و جلوگیری از وقوع اتفاقات ناگوار، برخی از محورهای مواصلاتی با همکاری پلیس راه به صورت مقطعی مسدود می‌شوند.

معاون دفتر امور عملیات راهداری، ماشین‌آلات و مدیریت بحران تصریح کرد: چهار عامل دما، ترافیک، باد و میزان بارش در اجرای اقدامات پیشگیرانه و انسداد کرده‌ها و محورهای برف‌گیر جاده‌ای مؤثر است.

وی افزود: هم‌زمانی بارش نزولات جوی و افزایش سفرها و

ماشین‌آلات و مدیریت بحران سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت: از ابتدای اجرای طرح راهداری زمستانی تاکنون، عملیات برف‌روبی و بازگشایی محور در بیش از ۵۷۰۰۰ کیلومتر از شبکه راه‌های کشور انجام شده است.

حبیب جمشیدی اظهار کرد: از ابتدای طرح راهداری زمستانی از ۲۰ آذر ماه تاکنون، ۱۲۰۰۰ نیروی راهدار مستقر در ۱۱۵۳ راهدارخانه ثابت و سیار با استفاده از ۹۶۰ دستگاه انواع ماشین‌آلات راهداری و توزیع ۶۰ هزار تن شن و نمک اقدام به بازگشایی محورها و خدمات‌رسانی به کاربران جاده‌ای کرده‌اند.

بازآفرینی

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن:

۹ محله بافت فرسوده آبادان ساماندهی می‌شوند

«مجید جودی»، معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: دولت مصوبه‌ای در خصوص ساماندهی ۹ محله در بافت فرسوده آبادان تصویب کرده و ابلاغ شد.

وی در حاشیه بازدید از بافت فرسوده آبادان در جمع خبرنگاران بیان کرد: اخیراً دولت مصوبه‌ای در خصوص ساماندهی ۹ محله در بافت فرسوده آبادان تصویب کرده و ابلاغ شد به همین دلیل به منطقه آمده‌ایم تا بازدید داشته و پروژه تعریف کنیم.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن کشور گفت: کار بسیار خوبی در برنامه سه ساله با همکاری منطقه آزاد اروند، بنیاد مسکن و ستاد بازآفرینی شهری و سازمان مدیریت بحران وزارت کشور برنامه‌ریزی شده است.

وی با بیان اینکه در مدت زمان سه ساله، ۳ هزار واحد مسکونی نوسازی خواهد شد، تصریح کرد: همچنین ۴ همت اعتبارات عمرانی پیش بینی شده که تقریباً سالانه یک هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان در هشت منطقه تاسیسات زیربنایی و روبنایی کار خواهد شد. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور افزود: برنامه‌ریزی منسجمی تحت مدیریت یک هیأت راهبری متشکل از سازمان‌های

مسکن

با حضور نمایندگان از مجمع تشخیص مصلحت نظام و به میزبانی معاونت مسکن و ساختمان؛

گزارش سیاست‌های ابلاغی نظام در بخش مسکن ارایه شد

در نشست کمیته عمران و حمل و نقل مجمع تشخیص مصلحت نظام که در ساختمان ددامن با حضور رییس و دبیر این کمیته و معاونت مسکن و ساختمان برگزار شد، گزارش اقدامات وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن بر اساس سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب و میزان تحقق سیاست‌ها تاکنون ارائه شد.

نشست کارگروه مسکن کمیته عمران و حمل و نقل کمیسیون زیربنایی و تولیدی مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور نمایندگان از مجمع تشخیص مصلحت نظام، فرهاد صالحیان رییس کمیته عمران و حمل و نقل، عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه و شهرسازی و دبیر کارگروه کمیته عمران و حمل و نقل مجمع، حبیب‌اله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی و جمعی از مدیران و معاونان در ساختمان ددامن برگزار شد.

به گفته طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان، این جلسه و نشست با هدف ارزیابی و بررسی سیاست‌های کلی نظام در بخش مسکن که در سال ۱۳۸۹ توسط رهبر انقلاب ابلاغ شده بود، تشکیل شد.

معاون مسکن و ساختمان با اشاره به اینکه در کارگروه‌های مختلفی که در مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود دارد موضوعات مختلف از جمله مسکن مورد ارزیابی قرار می‌گیرد از ارائه گزارش اقدامات این وزارتخانه و میزان

هوایمایی

روابط عمومی هوایمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد؛ مسافران هوایمایی

ایران ایر با رجیستر-IBC که در حال انتقال زائران عمره گزار از جدّه به تهران بود

به دلیل بروز نقض فنی در یکی از موتورها، شامگاه گذشته در فرودگاه مدینه فرود اضطراری کرد.

فرود هوایما مطابق با استانداردهای بین‌المللی و به منظور حفظ ایمنی مسافران انجام شد که با موفقیت صورت گرفت و تمامی سرنشینان در سلامت کامل از هوایما پیاده شدند.

با هماهنگی های انجام‌شده، هوایمایی جایگزین بلافاصله برای انتقال مسافران اعزام شد و زائران پرواز شماره ۱۶۵۳ ساعتی بعد با هوایمایی جایگزین به تهران بازگشتند.

با برنامه ریزی صورت گرفته فرستاراست، تجهیزات فنی موردنیاز همراه با متخصصان فنی برای رفع مشکل این هوایما با پرواز دیگری به مدینه اعزام گردد تا اقدامات لازم برای بازگرداندن هوایمایی مذکور به تهران انجام شود.

هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» ضمن عذرخواهی از مسافران محترم بابت این مشکل، تأکید می‌کند که ایمنی مسافران همواره در صدر اولویت‌های این شرکت قرار دارد.

روابط عمومی هوایمایی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد؛ مسافران هوایمایی

ایران ایر با رجیستر-IBC که در حال انتقال زائران عمره گزار از جدّه به تهران بود

به دلیل بروز نقض فنی در یکی از موتورها، شامگاه گذشته در فرودگاه مدینه فرود اضطراری کرد.

فرود هوایما مطابق با استانداردهای بین‌المللی و به منظور حفظ ایمنی مسافران انجام شد که با موفقیت صورت گرفت و تمامی سرنشینان در سلامت کامل از هوایما پیاده شدند.

با هماهنگی های انجام‌شده، هوایمایی جایگزین بلافاصله برای انتقال مسافران اعزام شد و زائران پرواز شماره ۱۶۵۳ ساعتی بعد با هوایمایی جایگزین به تهران بازگشتند.

با برنامه ریزی صورت گرفته فرستاراست، تجهیزات فنی موردنیاز همراه با متخصصان فنی برای رفع مشکل این هوایما با پرواز دیگری به مدینه اعزام گردد تا اقدامات لازم برای بازگرداندن هوایمایی مذکور به تهران انجام شود.

هوایمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» ضمن عذرخواهی از مسافران محترم بابت این مشکل، تأکید می‌کند که ایمنی مسافران همواره در صدر اولویت‌های این شرکت قرار دارد.



معاون بهره برداری فرودگاهی شهر فرودگاهی

امام خمینی (ره):

۱۰۲ هزار زائر بیت الله الحرام اعزام شدند

معاون بهره‌برداری فرودگاهی شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) از اعزام ۱۰۲ هزار زائر بیت الله الحرام با بیش از ۴۰۰۰ پرواز از شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) خبر داد.

جواد صالحی آرتیمانی، از افزایش تردد زائران بیت‌الله الحرام از ترمینال سلام خبر داد و اظهار کرد: از سوم اردیبهشت ماه سال جاری تا پایان ۱۴ دی ماه، صد و دو هزار زائر در قالب چهارصد و چهل پرواز جهت عمره مفرده به سرزمین وحی اعزام شده‌اند.

صالحی آرتیمانی افزود: در هر شبانه‌روز مجموعاً ۴ پرواز (ورودی و خروجی) حج عمره در ترمینال سلام شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) انجام می‌شود که بطور میانگین با این پروازها هزار نفر اعزام و پذیرش می‌شوند.

در دیدار مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با

سفیر ازبکستان تأکید شد؛

توسعه ترانزیت دوجانبه و منطقه‌ای ایران و ازبکستان

در دیدار فرید نصریوف سفیر ازبکستان در تهران با علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی برآمادگی توسعه همکاری های حمل و نقل و ترانزیت دوجانبه و منطقه ای ایران و ازبکستان برای اجرایی سازی تسهیل تجارت بین دو کشور

تأکید شد.

در این دیدار همچنین درخصوص ضرورت روانسازی جریان حمل و نقل چندوجهی بین ایران و ازبکستان از طریق بنادر جمهوری اسلامی ایران در جنوب و شمال کشور بحث و تبادل نظر شد.

اعلام آمادگی سازمان بنادر و دریانوردی برای حل و فصل سریع مسائل و مشکلات تجار و بازرگانان ازبکستانی در مسیر کریدورهای منطقه ای عبوری از ایران و مبادله هیأت های تجاری دو طرف بویژه بازدید نمایندگان فنی، تجار و بازرگانان و شرکتهای حمل و نقل ازبکستان از ظرفیتهای بندری ایران برای بهره گیری از مسیرهای متنوع ترانزیتی بین دو کشور در چارچوب کریدور شمال جنوب از دیگر موضوعات مطرح شده در این دیدار بود.

در این دیدار همچنین بر تعریف کریدورهای مشترک منطقه ای برای انتقال روان کالاهای ازبکستان به روسیه و هند از طریق استفاده از ظرفیتهای بندری ایران در راستای تحقق اهداف تعریف شده روسای جمهور دو کشور تأکید شد.

مدیرکل راه و شهرسازی تهران :

۷۰ هکتار در استان تهران رفع تصرف شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از بزرگترین رفع تصرف اراضی ملی در ۵ سال اخیر به میزان ۷۰ هکتار خبر داد که این عملیات آغاز شده و تا پاسی از شب ادامه یافت.

حسین جنتی مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: با تعامل صورت گرفته با دستگاه قضایی بالاخص رئیس دادگستری بخش رودهن شهرستان دماوند و همچنین پس از تلاش شبانه روزی ماه‌های گذشته همکارانم در حوزه‌های حقوقی و اداری شهرستان دماوند بیش از ۷۰ هکتار از اراضی مهم ملی در پلک‌های نوده؛ خورین و مهرآباد شهرستان دماوند رفع تصرف خواهد شد.

وی گفت: این رفع تصرف در شهرستان دماوند آغاز شده است و تا ساعت پایانی شب ادامه داشت.

جنتی گفت: زمین خواران آگاه باشند که در راستای حفظ و صیانت از اراضی ملی و حقوق بیت المال مماشات نکرده و از پای نخواهیم نشست.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران همچنین از هماهنگی و همکاری بخشداری، شهرداری، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی و نیروی انتظامی بخش رودهن و شهرستان دماوند در راستای حفظ و صیانت از اراضی ملی و کمک به این رفع تصرف بزرگ تقدیر و تشکر کرد.

تمرکز وزیر راه‌وشهرسازی بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام ارزنده است

فرامرز شهنسوری، عضو کمیسیون عمران و نماینده مردم آذربایجان شرقی(چاراوماق و هشترود) در مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، اظهار کرد: چهارالی پنج ماه زمان کوتاهی برای انتظار نتیجه بخشی در عملکرد یک وزارتخانه

است. مدیریت بخش‌های مختلف این وزارتخانه، از حمل‌ونقل تا مسکن، نیازمند فرصت بیشتری است تا بتوان نتایج اقدامات را به درستی بررسی کرد اما مشاهدات حاکی از آن است که روند و رویکرد درستی اتخاذ شده است.

وی در ادامه به تعامل مثبت وزیر راه و شهرسازی با مجلس اشاره کرد و گفت: از ابتدای دوره وزارت، شاهد همکاری و تعامل سازنده وزیر و معاونان این وزارتخانه با نمایندگان بوده‌ایم. وزیر پاسخگویی خوبی به دغدغه‌های نمایندگان داشته و در حوزه‌هایی مانند حمل‌ونقل جاده‌ای، هوایی، طرح‌های نیمه‌تمام را با جدیت دنبال کرده است. این نشان می‌دهد که انتخاب‌ها و انتصابات وزیر کاملاً سنجیده و مبتنی بر نیازهای کشور بوده است.

شهنسوری همچنین درباره برخی انتقادات از وزارت راه و شهرسازی گفت: بسیاری از دغدغه‌های نمایندگان قابل‌درک است، اما فراموش نکنیم که کارنامه گشور و ارتباط مستقیم با زندگی مردم، نیازمند را بر عهده گرفته، نباید با انتظارات بلندمدت سنجیده شود. توضیحات وزیر درباره اقدامات انجام‌شده، قانع‌کننده است و می‌تواند بسیاری از نگرانی‌ها را برطرف کند.

وی در پایان افزود: وزارت راه و شهرسازی به دلیل اهمیت بالای آن در توسعه اقتصادی کشور و ارتباط مستقیم با زندگی مردم، نیازمند مدیریت متمرکز و هماهنگی بین بخشی است. اقدامات وزیر نشان

داده که با همین رویکرد در حال پیشبرد امور است و باید حمایت لازم از او صورت گیرد.

شهنسوری با تأکید بر اهمیت پیگیری پروژه‌های استانی و نیازهای مردم، اظهار امیدواری کرد که با ایجاد فرصت بیشتر، شاهد بهبود عملکرد وزارتخانه در بخش‌های مختلف باشیم.

◀ **امروز در تقویم:** **یابار گزارش ساواک اعلامیه ای در دبیرستان فرخی شهرستان میروان- استان کردستان. توسط مأموران مشاهده گردید.** (۱۳۵۶ش) | **دکتر منوچهر اقبال به ریاست دانشگاه تهران منصوب شد.** (۱۳۳۲ش) | **شهادت "امام موسی کاظم(ع) بنا به روایتی(۱۸۳) (ق)**

اخبار

تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند برگزار شد

◀ **اکرم یوسفی**
خبرنگار جمله ارک

آیین تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، با حضور محمد صادق عظیمی فر، معاون وزیر نفت و مدیران استانی و شهرداری برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل سابق شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند گفت: مجموعه نیروهای پالایشگاه، یک تیم منسجم در پالایشگاه هستند که اکنون با یک سرمربی جدید در جهت توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر این واحد پالایشگاهی گام برمی دارند. مجید رحبی ادامه داد: سه سال گذشته هماهنگی و همدلی خوبی بین مدیریت و تک مدیران، رؤسای ادارات و کارکنان پالایشگاه وجود داشت و با همین همدلی از مسائل و مشکلات عبور کردیم.

وی گفت: مدیر عامل جدید با توجه به سابقه عضویت در هیأت مدیره شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، فردی سالم، دلسوز، فنی و عملیاتی است که بدون شک با همکاری اعضای هیات مدیره در مسیر مدیریت جدید، پیروز و سربلند خواهد بود. مجید رحبی افزود: در سه سال گذشته با همکاری همه عوامل پالایشگاه اتفاقات خوبی در این واحد پالایشگاهی رخ داد که از جمله آنها می توان به انعقاد قرارداد دو کانالیست بومی سازی شده، افزایش کیفیت محصولات و ارتقا، عملکرد واحدهای مختلف همچون پژوهش، تعمیرات و مهندسی اشاره کرد. مدیرعامل سابق شرکت پالایشگاه شازند بیان کرد:

مشکلات زیادی در بخش های عملیاتی، فنی و مالی در شرکت وجود دارد و باید با همدلی و همراهی در راستای ارتقای سطح مشکلات قدم برداشت.

در ادامه از این، مدیرعامل جدید شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، گفت: کنترل و مدیریت پالایشگاه با توجه به حساسیت نوع فعالیت و مسائل فنی، کار مشکلی است و تمام برنامه ریزی های باید با دقت و ظرافت خاصی تدوین شود. وی ادامه داد: پالایشگاهها معمولا تابع سیاست گذاری های شرکت هستند و از طرفی باید با شرکت های پیش هم همکاری مجدانه ای داشته باشند.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند، با بیان ناترازی گاز، برق و بانک افزود: سازمان تأمین اجتماعی، بانک رفاه و صندوق عشایری به عنوان سهامداران عمده شرکت، توقعات خودشان را دارند که سود این سهامداران از سال ۲۰۱۴ تسویه نشده و برنامه داریم با تدبیر در نظر گرفته شده سود بهتری برای پالایشگاه داشته باشیم.

وی با تأکید به پرداخت دی بی اس سهامداران در اسرع وقت و حاکم شدن قانون تجارت در پالایشگاه گفت: از وزارت نفت و پالایش و پخش انتظار داریم علاوه بر پرداخت مطالبات پالایشگاه ها، در اجرا و عملیاتی شدن پروژه تک سوزنی کمک کنند.

چراغی تأکید کرد: پالایشگاه شازند از نیروی انسانی ارزشمندی برخوردار است که بزرگترین سرمایه شرکت محسوب می شود.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران: آموزش و پرورش زیربنای توسعه پایدار است

◀ **مریم کریمورنی**

خبرنگار جمله پوشهر

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران، در نشست با رئیس آموزش و پرورش جزیره خارک، بر تعهد این شرکت به توسعه زیرساخت های آموزشی و حمایت از معلمان و دانش آموزان تأکید و دستورات فوری برای رفع برخی مشکلات این حوزه صادر کرد.

عباس اسدروز، مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران، در ادامه برنامه های سفر خود به جزیره خارک، در نشست با فاطمه ندیم زاده، رئیس آموزش و پرورش این جزیره، به بررسی مشکلات و چالش های این حوزه پرداخت و بر نقش آموزش در توسعه پایدار جزیره تأکید کرد.

عباس اسدروز در این نشست گفت: شرکت پایانه های نفتی ایران علاوه بر وظیفه اصلی خود در حوزه ذخیره سازی و صادرات نفت کشور، به محیط پیرامون خود توجه ویژه دارد. آموزش و پرورش یکی از ارکان اصلی توسعه اجتماعی و اقتصادی جزیره خارک است. سرمایه گذاری در این بخش، نفعها آینده ای روشن تر برای جزیره رقم می زند، بلکه زمینه ساز پرورش نیروی انسانی متخصص برای کشور خواهد بود. ما متعهد هستیم که در حد توان و امکانات، از این حوزه حمایت کنیم. وی همچنین دستورات فوری برای حل برخی مشکلات، از جمله تأمین تجهیزات آموزشی و رفاهیات فرهنگیان و سایر مسائل مطرح شده را دادند. در ادامه این نشست، فاطمه ندیم زاده با قدردانی از حمایت مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران، گفت آموزش و پرورش زیربنای پیشرفت هر جامعه است و در جزیره خارک نیز نقش کلیدی در توسعه منطقه دارد. با توجه به شرایط خاص جزیره، از جمله محدودیت منابع و فاصله از مراکز شهری، توجه و حمایت نهادهای بزرگ مانند شرکت پایانه های نفتی ایران، می تواند تأثیر بسزایی در رفع مشکلات ما داشته باشد. ما امیدواریم این همکاری ها گامی مؤثر در جهت ارتقای کیفیت آموزشی رفاه معلمان و دانش آموزان باشد.

این نشست نشان دهنده تعامل مثبت میان بخش صنعت و آموزش در جزیره خارک است و می تواند الگویی برای دیگر مناطق کشور باشد. توجه به آموزش در کنار فعالیت های اقتصادی، نقش مهمی در دستیابی به توسعه پایدار و تقویت ظرفیت های انسانی جزیره دارد.

در بین طرح های ایمیدرو، برای اولین بار صورت گرفت:

تصویب طرح اراضی استراتژیک منطقه ویژه اقتصادی لامرد

طبق اعلام مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لامرد، در بین تمامی طرح های سازمان ایמידرو برای اولین بار، طرح اراضی استراتژیک منطقه ویژه اقتصادی لامرد به تصویب هیات عامل این سازمان رسید. به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، کورش فناخی- مدیرعامل این منطقه اقتصادی- ضمن اعلام این خبر، تصریح کرد: با عنایت به مصوبه هیئت عامل سازمان ایמידرو با موضوع "دستورالعمل اجرایی این منطقه، خاطرنشان کرد: اهمیت این موضوع به جهت این است که سه نوع سرمایه گذاری در سه نوع اراضی را تعیین می کند. در وهله اول اراضی که صرفاً توسط سازمان ایמידرو سرمایه گذاری می شود، دوم اراضی که می تواند توسط سازمان ایמידرو با مشارکت سرمایه گذار انجام می شود و در نهایت اراضی که غالباً توسط سرمایه گذار بخش خصوصی صورت می پذیرد و در نتیجه تبدیل به چراغ راهی برای نحوه مدیریت توسعه منطقه خواهد بود.

لازم به ذکر است با تصویب طرح اراضی استراتژیک در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، نحوه تعیین درآمدهای منطقه امکان پذیر خواهد شد؛ این مهم، در آینده مدیریت منطقه، نقش بسیار به سزایی داشته و در نتیجه در رویکرد درآمدهای پایدار نقش پررنگی را ایفا می کند

کارت دانشجویی اینجانب نیکتا علی اکبرزاده مجاور به شماره دانشجویی ۹۹۴۱۸۳۳۹ در رشته روانشناسی تربیتی مقطع تحصیلی کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود مدارک را به آدرس تهران، بزرگراه شهید چمران، خیابان یمن، میدان شهید شهریار، دانشگاه شهید بهشتی ارسال نماید.

وزیر صمت:

بیزد مستعد توسعه صنایع پوشاک است

◀ **فاتنه دانشی**
خبرنگار جمله بیزد



بیزد از منافع صنایع معدنی و فولادی، بهره چندانی نمی برد

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بیزد هم در استان بیزد بلکه در کشور چاره اندیشی شود و به نحوی برنامه ریزی شود که برای فروش نیز مشکلی وجود نداشته باشد.

وی در مورد معادن نیز بیان کرد: بیزد در زمره استانهایی است که در صد بیکاری پایینی دارد

اما در معادن تأکید به این موضوع خواهد شد

که از نیروهای بومی استفاده بیشتری شود و از مدیران پروازی استفاده نشود.

اتابک در مورد مجموعه خدماتی که معادن باید به عنوان حق مسئولیت های اجتماعی پرداخت کنند، کمیته ای به این منظور تشکیل شده تا از محل درآمد این بخش برای جاده ها و بهبود شرایط زیست محیطی محل استقرار صنایع و معادن استفاده شود.

وی افزود: هرچه افزوده به استان بیاید، توانایی استان بیشتر خواهد شد و خوشبختانه بیزد اکنون از توانایی های خوبی بهره مند است.

طرح های بازآفرینی در ۱۷ محله هدف بجنورد اجرا شد

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد گفت: طرح های بازآفرینی در ۹ ماهه امسال در ۱۷ محله هدف بجنورد با ۱۲۵ میلیارد ریال اجرا شد.

مسعود نیکبخت اظهار کرد: طرح های مهم شامل هدایت آب های سطحی (جوی و جدول، کانپو)، پیاده روسازی (موزاییک فرش)، تجهیز و تکمیل پارک ها، نصب، حفاظ گذاری و ایمن سازی پل ها است.

وی با بیان اینکه امسال ۱۲۵ میلیارد ریال برای مهم‌ترین طرح های بازآفرینی بجنورد هزینه شد، افزود: طرح های اجرا شده بیشتر در محلات جوادیه، نیاپش، نیروگاه، ملکش و احمد آباد است.

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد ادامه

فولاد

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران خبر داد:

همکاری مشترک فولاد مبارکه و راه آهن

◀ **لادن سلطانی**

خبرنگار جمله اسفهان

جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، در جریان بازدید از شرکت فولاد مبارکه گفت: امروز پس از بازدید از خطوط تولید فولاد مبارکه در جلسه ای با مدیرعامل و سایر مدیران این شرکت، راهکارهای همکاری های مشترک بین این شرکت و راه آهن جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادیم.

وی تسهیل در امر حمل و نقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف را از مهم ترین اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات خوبی برای افزایش حمل بار و تسهیل متقابل اتخاذ شد و امید است این اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارکه و کاهش مشکلات حمل و نقل بازار مناطق سنگان و چادرملو کمک کند.

وی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بهترین و بزرگترین شرکت های تولیدی کشور با تمام ظرفیت در حال فعالیت است و در حوزه های آب، برق و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اقدامات گسترده ای

مردم، اجرای تعهدات و مسئولیت های اجتماعی و کمک به اجرای طرح های بزرگ استان از جمله در زمینه آب داشته باشند.

وزیر صمت، صبح روز شنبه وارد استان بیزد شد و در فرودگاه بین المللی شهید صدوقی مورد استقبال استاندار، نماینده مردم بیزد در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مسؤولان قرار گرفت.

آیت الله "محمدرضا ناصری" افزود: برای رشد و شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات معیشتی باید با تکیه بر توان و ظرفیت های داخلی و توجه به بهره وری تلاش کنیم.

وی با اشاره به ظرفیت های بیزد در حوزه معادن و صنایع معدنی اظهار داشت: گرچه صنایع معدنی و فولادی در استان بیزد رشد خوبی داشته اند، اما منافع آنها کمتر به استان بیزد رسیده است.

وی ادامه داد: توقع داریم معادن و صنایع معدنی استان گناهی هم به محیط زیست و سلامت



سکونتگاه های غیررسمی و با همان نقاط حاشیه ای زندگی می کنند.

در این شهر بیش از ۷۰ هزار نفر از شهروندان در ۲۶ محله سکونتگاه غیررسمی ساکن اند که کمترین

سهم را از رفاه شهری بهره مند هستند.

خبر

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

ترانزیت نفتی در بندر خلیج فارس ۱۳۳ درصد افزایش پیدا کرد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به افزایش ۱۳۳ درصدی میزان ترانزیت کالای نفتی در ۹ ماهه امسال بندر خلیج فارس، گفت: در این مدت بیش از ۲۲ میلیون تن انواع کالای از طریق این بندر نفتی تخلیه و بارگیری شده است. به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، «حسین عباس نژاد» اعلام کرد: در ۹ ماهه نخست سال جاری ۲۲ میلیون و ۳۲۸ هزار و ۹۹۳ تن کالای نفتی در حوزه نظارت بندر نفتی خلیج فارس تخلیه و بارگیری شد. وی ادامه داد: از این میزان جابه جایی، ۱۴ میلیون و ۲۷۲ هزار و ۷۵۰ تن مربوط به فرآورده های نفتی با رویه کاپوتاز و ۲۶۶ هزار و ۵۶۵ تن به صورت ترانزیت جابه جا شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: در این بازه زمانی بیش از ۲۲ میلیون تن انواع مواد نفتی نیز در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۰۶ درصد افزایش ثبت شد.

عباس نژاد همچنین حجم واردات فرآورده های نفتی در این مدت را ۷۴۵ هزار و ۲۷۴ تن اعلام کرد و افزود: در مدت یاد شده یک هزار و ۱۱۶ فروند نفتکش در اسکله های تحت نظارت بندر خلیج فارس پهلو گرفته که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد افزایش داشته است.

وی خاطرنشان کرد: در مجموع در ۹ ماهه ابتدایی امسال، ۱۴ میلیون و ۵۳۳ هزار تن انواع فرآورده نفتی از اسکله بارکو (تحت نظارت اسنادی و عملیاتی بندر خلیج فارس) تخلیه و بارگیری شده که از این میزان ۱۲ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۵۰۴ تن فرآورده به صورت کاپوتاز (حمل و نقل ساحلی) و یک میلیون و ۷۲۲ هزار و ۱۲۲ تن کالای نفتی صادر و ۵۲۳ هزار و ۳۷۲ تن فرآورده نفت کوره، باترینگ شده است.

«بندر نفتی خلیج فارس» در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با ۱۰ پست اسکله نفتی با ظرفیت آبخور ۷،۵ متر و قابلیت پهلودهی شناورهایی با تناژ ۱۰ هزارتن در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی واقع شده است. در این بندر نفتی انواع فرآورده های نفتی شامل بنزین، نفت گاز، نفت کوره، قیر، نفت سفید، فورفورال و انواع روغن جابه جا می شود.

«ترانزیت» به حمل و نقل محموله های کالایی مختلف بین دو کشور در مدل بین المللی و جابه جایی بین دو گمرک یک کشور، در مدل داخلی گفته می شود و حمل کالای از یک نقطه به نقطه دیگر در داخل کشور از راه دریا و رودخانه های مرزی را «کاپوتاز یا کران بری» می گویند. ریشه کلمه «کاپوتاز» فرانسوی است و معنای لغوی آن جابجایی از بندری به بندر دیگر است.

در ابتدا اصطلاح کاپوتاز مختص به حمل و نقل کالای با مسافر در داخل کشور، از طریق دریا بود؛ اما مدتی است که تعریف کاپوتاز به حمل و نقل کالای با مسافر از طریق هوایی، ریلی و جاده ای تعمیم داده شده است.



سکونتگاه های غیررسمی و با همان نقاط حاشیه ای زندگی می کنند.

در این شهر بیش از ۷۰ هزار نفر از شهروندان در ۲۶ محله سکونتگاه غیررسمی ساکن اند که کمترین

سهم را از رفاه شهری بهره مند هستند.

انجام داده است، تصریح کرد: تلاش خواهیم کرد تا شرایط بهتری را بر این شرکت در حوزه حمل و نقل

ریلی فراهم کنیم.

محمدیاسر طبیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در حاشیه بازدید مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از این شرکت گفت: فولاد یکی از صنایع کلیدی کشور است که هزینه های راهکارهای همکاری های مشترک بین این شرکت و راه آهن جمهوری اسلامی ایران را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادیم.

وی تسهیل در امر حمل و نقل ریلی و حل مسائل موجود بین دو طرف را از مهم ترین اهداف این بازدید برشمرد و گفت: خوشبختانه تصمیمات خوبی برای افزایش حمل بار و تسهیل متقابل اتخاذ شد و امید است این اقدامات به افزایش تولید در فولاد مبارکه و کاهش مشکلات حمل و نقل بازار مناطق سنگان و چادرملو کمک کند.

وی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه به عنوان یکی از بهترین و بزرگترین شرکت های تولیدی کشور با تمام ظرفیت در حال فعالیت است و در حوزه های آب، برق و استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اقدامات گسترده ای

کرمانشاه

صادرات ۲/۵ میلیارد دلاری از مرزهای کرمانشاه

ناظر گمرکات استان کرمانشاه از صادرات دو میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار کالا در ۹ ماهه امسال از مرزهای این استان خبر داد.

علی اصغر عباس زاده با اشاره به امار صادرات استان در ۹ ماهه امسال، اظهار کرد: در این مدت دو میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار کالا به وزن پنج میلیون و ۷۸۴ هزار تن از مرزهای استان به خارج از کشور صادر شده است.

وی افزود: این میزان کالا در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش رشد پنج درصدی و از لحاظ وزنی افزایش هفت درصدی داشته است. عباس زاده به میزان واردات کالا از طریق گمرکات استان کرمانشاه در این مدت اشاره کرد و گفت: در ۹ ماهه امسال ۶۷ میلیون و ۴۲۱ هزار دلار کالا به وزن ۱۲ هزار تن از مرزهای کرمانشاه وارد کشورمان شده است.

مدیرکل گمرک کرمانشاه عمده کالاهای صادراتی از طریق گمرکات استان را میگردرد و آن آلات، کاشی و سرامیک، میوه و ترهبار، سنگ های ساختمانی، لبنیات، انواع محصولات پلاستیکی و ظروف یکبار مصرف و عمده کالاهای وارداتی را کاغذ کرافت، گاز ژنراتور، کمپرسور، سولار باتری، آخال کاغذ و آجر نسوز عنوان کرد.



اردبیل

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی

استان اردبیل:

واحدهای تولیدی در دریافت گواهینامه های استانداردسازی حمایت می شوند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل گفت: واحدهای تولیدی که موفق به دریافت استانداردها و گواهینامه های ملی و بین المللی شوند، مورد حمایت قرار می گیرند. هاشم علایی دی در جریان بازدید از شهرک صنعتی شماره ۲ اردبیل اظهار کرد: رعایت استانداردها در بخش تولید و افزایش محصولات صادراتی، یکی از مولفه های لازم در دستیابی به تحقق شعار سال با مشارکت کارآفرینان و تولید کنندگان است. وی ادامه داد: واحدهای صنعتی با نگاه ویژه خود می توانند مسیر تولید و صادرات را تسهیل کنند که اخذ استانداردها و گواهینامه های ملی و بین المللی، یکی از ضروریات لازم برای ورود محصولات تولیدی به بازارهای داخلی و صادراتی است.

علایی از دریافت استانداردها و گواهینامه ملی ۷ واحد تولیدی در سال ۱۴۰۳ با حمایت این شرکت خبر داد و افزود: با حمایت از واحدهای تولیدی و ترغیب آنان به دریافت استانداردهای لازم، تائش می شود به حضور آنان در بازارهای داخلی و بین المللی کمک شود که در این راستا، در ۹ ماه گذشته ۴ واحد دیگر نیز با حمایت شرکت شهرک های صنعتی موفق به دریافت گواهینامه های استانداردسازی محصولات خود شده اند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان اردبیل، این کمک ها را در قالب بسته های باعوض حمایتی برشمرد و خاطرنشان کرد: به طور حتم این نوع مشوقات باعث ارتقای محصولات تولیدی و افزایش صادرات کشور خواهد شد که تولید کنندگان از این ظرفیت مهم می توانند برای افزایش تولید و اشتغال استفاده کنند.

◀ **امروز در تقویم:** درج مقاله توهمین آمیز نسبت به "امام خمینی (ره) در روزنامه اطلاعات توسط ساواک (۱۳۵۶ش) | رحلت فقیه بزرگوار آیت الله "احمدعلی احمدی شاهرودی" (۱۳۷۵ش) | رحلت آیت الله شاه آبادی ، از اساتید درس خارج حوزه علمیه قم (۱۳۹۰ش)



عالمی:تعطیلی

تمرین براساس آنالیز کادر فنی بود

سریپرست تیم فوتبال استقلال گفت، تعطیلی هشت روزه تمرینات این تیم براساس آنالیز و معیارهای مدنظر کادر فنی بوده است.

ایمان عالمی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، درباره شرایط تیم فوتبال استقلال پس از پایان نیم‌فصل اول لیگ برتر گفت: متأسفانه در این بازی نتوانستم کنار تیم باشم، ولی بازیکنان بازی خوبی را به نمایش گذاشتند. هر چند در نیمه دوم، بازی متفاوتی داشتیم و نباید اجازه می‌دادیم گل بخوریم. امیدوارم با تدابیر باشگاه و موسیما، بازیکنان خوبی جذب شوند تا نیم‌فصل دوم بهتری داشته باشیم و برای شادی هواداران بجنگیم.

وی در مورد تعطیلی هشت روزه تمرینات استقلال تصریح کرد: این تعطیلی براساس آنالیز و معیارهای مدنظر کادر فنی بوده است. با توجه به بازی‌های پشت سر هم و مصدوماتی که تیم دارد، کادر فنی به این نتیجه رسید که به بازیکنان استراحت بدهد. ما از تاریخ ۲۲ دی ماه برای برگزاری اردوی یک هفته‌ای به کیش می‌رویم و امیدوارم آماده‌سازی خوبی برای نیم‌فصل دوم داشته باشیم.

سریپرست تیم فوتبال استقلال راجع به شرایط خودش گفت: چهارشنبه هفته گذشته عمل جراحی انجام دادم و پنجشنبه از بیمارستان مرخص شدم. باید تشکری ویژه از دکتر کاوه ستوده بابت تشخیص و درمانی که داشت، داشته باشم. در این چند روز هم تحت نظر ایشان بودم. خدا را شکر عمل جراحی خوبی انجام شد. در حال حاضر دوران نقاهت را پشت سر می‌گذارم و از چند روز دیگر برمی‌گردم.



رنال مادرید؛ گران‌ترین تیم لالیگا در فصل ۲۵-۲۰۲۴

نشریه مارکا چاپ مادرید با استناد به آمار و داده‌های سایت ترانسفرمارکت، ره‌بندی گران‌ترین تیم‌های باشگاهی فوتبال در اسپانیا براساس مجموع ارزش بازیکنان هر یک از آن تیم‌ها را منتشر کرد که در این فهرست، تیم فوتبال رئال مادرید، قهرمان فصل گذشته لالیگا در صدر جدول ایستاده

ورقیب دیرینه‌اش بارسلونا هم با اختلافی قابل توجه در رده دوم قرار دارد. مجموع ارزش تمام بازیکنان رئال مادرید در فصل ۲۵-۲۰۲۴ بر اساس داده‌های ترانسفرمارکت، یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون یورو است که ۲۱۰ میلیون یورو بیش از مجموع ارزش بازیکنان بارسلونا است. اتلتیکومادرید، دیگر مدعی قهرمانی فصل جاری لالیگام‌ها ارزش تقریبی ۴۹۹ میلیون یورو در رده سوم ایستاده است.

بیشترخوانید

سرنوشت اولمو در پایان مهلت بارسلونا برای ثبت نامش در لالیگا

رده‌بندی کامل ۲۰ تیم لالیگا بر اساس مجموع ارزش بازیکنان‌شان در لیگ اسپانیا را در ادامه می‌شاهده می‌کنید:

رنال مادریدیک میلیارد و ۲۳۰ میلیون یورو بارسلونایک میلیارد و ۲۰ میلیون میلیون یورو اتلتیکومادرید۴۹۸٫۸ میلیون میلیون یورو رئال سوسیداد۴۲۲٫۰ میلیون میلیون یورو اتلتیک بلبائو۳۵۷٫۰ میلیون میلیون یورو والنسیا۲۲۰٫۴ میلیون میلیون یورو ویرائال۲۱۳٫۶۰ میلیون میلیون یورو جبرونا۱۸۴٫۵ میلیون میلیون یورو سویا۱۷۴٫۸ میلیون میلیون یورو بتیس۱۶۵٫۲ میلیون میلیون یورو لاس پالماس۱۱۳٫۰ میلیون میلیون یورو اوساسونا۱۱۰٫۵ میلیون میلیون یورو سلتاویگا۹۸٫۰ میلیون میلیون یورو مایورکا۸۵٫۴ میلیون میلیون یورو آواس۸۲ میلیون یورو اسپانیول۶۹٫۵ میلیون یورو رایو وایکانو۶۳٫۴ میلیون یورو ختافه۶۲٫۹ میلیون یورو لگانس۴۸٫۷ میلیون یورو رئال وایادولید۴۲٫۱ میلیون یورو

مدیریت بحران یا بحران مدیریت؟

داستان استقلال در دوران تاریک فرشید سمیعی

◀ **جمله ورزشی**

مهسا حسینی

باشگاه استقلال تهران، یکی از بزرگ‌ترین و پرافتخارترین باشگاه‌های فوتبال ایران، این روزها در پیچ وخم بحران‌های مدیریتی و عملکردی گرفتار شده است. در شرایطی که هواداران انتظار داشتند تیمشان پس از تغییرات مدیریتی، وارد دوران جدیدی از موفقیت‌ها و پیشرفت‌ها شود، اما چیزی که اکنون شاهد آن هستیم، هیچ شباهتی به این آرزوها ندارد. فرشید سمیعی، مدیرعامل باشگاه استقلال، با تلاش‌های ناچیز خود در حل مشکلات، به نظر می‌رسد تنها بحران جدیدی را به باشگاه اضافه کرده است. در ادامه، به بررسی دلایل این بحران و تحلیل رفتارهای مدیریتی سمیعی خواهیم پرداخت.

ضعف‌های مدیریتی و بی‌توجهی به اولویت‌ها

مهم‌ترین انتقاداتی که به مدیریت فرشید سمیعی وارد است، بی‌توجهی به مشکلات اساسی باشگاه و تمرکز بر مسائل بی‌ربط است. در حالی که استقلال در نیم‌فصل لیگ بیست‌وچهارم در جایگاه دهم قرار دارد و از لحاظ فنی و مدیریتی در وضعیت بحرانی به سر می‌برد، سمیعی به جای تمرکز بر رفع مشکلات درون تیم و جذب بازیکنان تأثیرگذار، در جلسات بی‌هدف با مدیران باشگاه‌های دسته پایین‌تر شرکت می‌کند. این نوع رفتار نشان‌دهنده ناتوانی مدیریتی و عدم اولویت‌بندی صحیح است. به جای آنکه سمیعی در پی تقویت تیم و حمایت از کادر فنی باشد، او بیشتر به مسائلی می‌پردازد که به هیچ‌وجه ارتباطی به موفقیت استقلال ندارد. در حالی که این تیم به حمایت و توجه فوری نیاز دارد، سمیعی به جای حل مشکلات داخلی، در حال فعالیت در خارج از زمین است.

جایگاه دهمی و عدم راهبرد صحیح

جایگاه دهم استقلال در لیگ، نه تنها نتیجه ضعف فنی و ناهماهنگی بازیکنان، بلکه تأثیر مستقیم ناتوانی مدیریتی است. باشگاهی که در بهترین دوران خود به قهرمانی‌های متعدد دست یافته، اکنون در بحرانی‌ترین وضعیت خود قرار دارد. فرشید سمیعی که باید به عنوان یک مدیر توانمند و آگاه، برنامه‌ای مدون برای پیشرفت باشگاه به اجرا درآورد، در حال حاضر حتی قادر به حل مشکلات ابتدایی مانند جذب بازیکنان باکیفیت نیست. مدیریت ضعیف او سبب شده تا استقلال از تیم‌هایی که به‌طور سنتی در پایین جدول قرار دارند، فاصله‌ای نداشته باشد.

غفلت از هواداران و ناکامی در پاسخگویی

هواداران استقلال همیشه به عنوان ستون فقرات باشگاه شناخته

می‌شوند. آنها در سخت‌ترین شرایط هم تیمشان را حمایت کرده‌اند و برای موفقیت آن از هیچ تلاشی دریغ نکرده‌اند. اما امروز، هواداران استقلال خود را در برابر یک مدیرعامل غافل و بی‌توجه می‌بینند که حتی وقت خود را صرف حل مشکلات داخلی نمی‌کند و به جای آن در کافه‌ها و جلسات بی‌ربط با مدیران باشگاه‌های دسته پایین‌تر شرکت می‌کند. این رفتار به شدت هواداران را ناامید کرده است و نشان می‌دهد که مدیریت استقلال به جای تمرکز بر اهداف بزرگ، درگیر مسائل حاشیه‌ای است. هواداران حق دارند بپرسند که چرا فردی که قرار است سرنوشت باشگاه را در دست بگیرد، به جای پرداختن به مسائل اساسی، خود را مشغول مسائل بی‌ارزش می‌کند.

لزوم تغییر در مدیریت باشگاه

با توجه به شرایط کنونی، اگر فرشید سمیعی قادر به حل بحران‌های پیش آمده نیست، باید به فکر استعفا و ترک مسئولیت باشد. هیچ توجیهی برای ادامه کار فردی که توانایی مدیریت یک باشگاه بزرگ را ندارد، وجود ندارد. اگر سمیعی نمی‌تواند استقلال را از بحران بیرون



بکشد، بهترین راه این است که مسئولیت را به فردی دیگر بسپارد که دارای برنامه، تجربه وانگیزه برای بازگرداندن استقلال به جایگاه اصلی‌اش باشد. استقلال باشگاهی است که همواره باید در صدر قرار گیرد، نه در رده‌های پایین جدول. تیمی که در گذشته نه چندان دور در بین بزرگ‌ترین تیم‌های آسیا درخشیده، اکنون نمی‌تواند تحت‌تأثیر بی‌پرانگمی و مدیریت ضعیف قرار گیرد. استقلال به عنوان یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های ایران، امروز بیش از هر زمان دیگری به مدیری آگاه، توانمند و شجاع نیاز دارد که بتواند این تیم را از بحران نجات دهد. فرشید سمیعی در شرایط فعلی، نه‌تنها موفق به ارائه برنامه‌ای کارآمد نشده، بلکه با تصمیمات خود در حال نابودی استقلال است. در حالی که هواداران همچنان از تیمشان حمایت می‌کنند، مدیرعامل باشگاه باید بداند که ادامه این روند غیرقابل تحمل است و باید اقداماتی جدی برای تغییر وضعیت انجام دهد. باشگاه استقلال نیازمند مدیری است که از هیچ تلاشی برای بازگشت این تیم به اوج فروگذار نباشد. اگر سمیعی نمی‌تواند این کار را انجام دهد، باید جای خود را به فردی دیگر دهد که استقلال را دوباره در مسیر درست قرار دهد.

لژیونر

کالچومرکاتو:

طارمی نه، کورئا در فینال سوپر جام فیکس خواهد بود

بود. طارمی، مهاجم ایرانی، در این فصل تنها ۵ بازی در سری A انجام داده است که در آن‌ها یک گل زده و ۲ پاس گل نیز داده است. آخرین بازی او در سری A به تاریخ ۶ دسامبر برمی‌گردد که در آن تنها ۲۰ دقیقه بازی کرد.

اینتر امپدوار است که بدون تورام و با ترکیب جدید، بتواند در این دیدار حساس پیروز شود و سوپر جام ایتالیا را به خانه بیاورد. این بازی نه تنها برای هر دو تیم اهمیت ویژه‌ای دارد، بلکه می‌تواند نقطه عطفی در فصل جاری هر دو تیم باشد. از طرفی، تیم میلان نیز برای کسب این عنوان در شرایط خوبی قرار دارد و آنها نیز قصد دارند تا از این فرصت استفاده کنند و سوپر جام را در دست بگیرند. این تصمیم در حالی گرفته شده است که پیش از این، نشریه گاتزتا دلواسپورت طارمی را به عنوان گزینه اصلی برای حضور در ترکیب اصلی اینتر در فینال سوپر جام معرفی کرده

فینال سوپر جام ایتالیا امشب در

ریاض، عربستان برگزار می‌شود و تیم اینتر میلان در یک دربی حساس به مصاف همشهری‌اش، میلان، خواهد رفت. این بازی در ورزشگاه «اول پارک» ریاض، ورزشگاه خانگی تیم النصر، برگزار می‌شود و هر دو تیم برای این عنوان مهم آماده هستند. اینتر در حالی به مصاف میلان می‌رود که یکی از مهره‌های کلیدی‌اش، مارکوس تورام، به دلیل مصدومیت در اختیار نخواهد بود. تورام که به عنوان یکی از بازیکنان تأثیرگذار در خط حمله اینتر شناخته می‌شود، در بازی قبلی تیمش دچار مصدومیت شد و همین باعث شد تا سیمونه اینزاگی، سرمربی اینتر، او را در نیمه اول از زمین بیرون بکشد.

این مصدومیت در ناحیه عضله ران پای چپ تورام رخ داده است و به همین دلیل، اینتر نمی‌تواند از او در این بازی حساس استفاده کند. به

گزارش سایت کالچومرکاتو، با وجود اینکه مصدومیت تورام چندان جدی نیست، به دلیل برنامه فشرده بازی‌ها در پیش‌روی نراتزوری، احتمالاً اینزاگی تصمیم خواهد گرفت تا ریسک نکند و تورام را در ترکیب اصلی قرار ندهد. اینزاگی در تلاش است تا از به وجود آمدن مشکلات بیشتر جلوگیری کند و به همین دلیل، مهدی طارمی که در بازی قبلی به جای تورام به میدان رفته بود، گزینه اول او برای جانشینی تورام نخواهد بود. طبق اخبار منتشر شده، اینزاگی قصد دارد در این دیدار حساس خواکین کورئا را در ترکیب اصلی قرار دهد و از او برای کمک به لائوتارو مارتینس در خط حمله استفاده کند.

این تصمیم در حالی گرفته شده است که پیش از این، نشریه گاتزتا دلواسپورت طارمی را به عنوان گزینه اصلی برای حضور در ترکیب اصلی اینتر در فینال سوپر جام معرفی کرده

خواهد افتاد اما مصاحبه روز گذشته عابدینی نشان داد که رابطه طرفین شکر آب شده و خبری از انتلاف نخواهد بود!

ساختمان ستول نام‌نویسی کرد و ناصر شفق، حسین جعفرزاده و حمیرا اسدی را به عنوان نواب پیشنه‌ادی خود معرفی نمود. برخلاف شایعات مطرح‌شده درباره انصراف نواب عزیزی‌خادم، پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که گزینه‌های مورد‌نظر او هم مدارک خود را ارائه کرده‌اند؛ هر چند که خبرهای ضدونقیضی درباره احتمال تأیید وی ا رد صلاحیت شهاب‌الدین عزیزی‌خادم وجود دارد اما به نظر می‌رسد که او را باید یکی از ۳ ضلع مهم انتخابات پیش‌رو دانست.

کاندیدای پست ریاست نام‌نویسی کرد. البته پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که ثبت‌نام اولیه به‌اروند هنوز تکمیل نشده و اونواب پیشنهادی خود را معرفی نکرده و ۵ امضای لازم را هم از اعضای مجمع نگرفته و همین مسئله باعث شده تا پرونده اولین کاندیدای پست ریاست فدراسیون فوتبال برای ۴ سال آینده، ناقص باشد.

خبر ویژه

معادلات انتخابات فدراسیون پیچیده‌تر شد:

و حالا کفاشیان مقابل تاج!

اوضاع است. امیر عابدینی در کنار حیدر بهاروند، محمود اسلیمیان و البته فریده شجاعی، یاران تاج در انتخابات پیش‌رو هستند که در قالب ائتلاف قرار است وارد انتخابات شوند. اگر شرایط برای حضور تاج فراهم نشود، اسلیمیان و عابدینی جدی‌ترین گزینه‌های مورد‌پسند او در مجمع پیش‌رو هستند و اگر خود تاج هم وارد کارزار انتخابات شود که احتمالاً با توجه به شرایط بدنه مجمع، بیشترین شانس را برای رسیدن به کرسی ریاست خواهد داشت.

و شاید چالشی‌ترین انتخابات تاریخ!

کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات فدراسیون فوتبال، قرار است بعد از اتمام فرآیند نام‌نویسی، صلاحیت کاندیدها را بررسی کنند و سرانجام، روز بیستم‌بهمن‌ماه‌نام چهره‌های مجاز برای حضور در انتخابات معرفی خواهد شد.بعید به نظر می‌رسد با توجه به شرایط بدنه مجمع، بیشترین شانس را برای رسیدن به کرسی ریاست خواهد داشت. مث‌ل شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و علی کفاشیان در کنار مهدی تاج، به نظر می‌آید که انتخابات جذاب و پرتناق‌ل روزی‌ازدهم اسفندماه بین سه رئیس کنونی و سابق فدراسیون برگزار خواهد شد.

اخبار

تاج در انتخابات فدراسیون فوتبال ثبت‌نام کرد

با اعلام فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال (و همسر زنده یاد منصور پورحیدری)، مهدی تاج برای حضور در انتخابات این فدراسیون ثبت‌نام کرد.

شجاعی به همراه مهدی محمدنبی و حیدر بهاروند به ترتیب نایب رئیس بانوان و نواب اول و دوم تاج در این انتخابات خواهند بود

فریده شجاعی درباره انتخابات فدراسیون فوتبال ، اظهار داشت: چند روزی است ثبت‌نام برای انتخابات شروع شده و روزهای داغی را پشت سر می‌گذاریم. چند تن از بهترین‌های فوتبال ایران ثبت‌نام کردند و من هم به عنوان نایب رئیس سوم و فرادا ثبت‌نام خود را تکمیل خواهم کرد.

وی ادامه داد: من هم‌زمان با مهدی تاج ثبت‌نام کرده بودم. امسال البته مقداری هیجان انتخابات فدراسیون بیشتر است.

به هرحال دغدغه برخی آدم‌ها است و باید یک سری لابی‌ها را پشت سر بگذارند تا برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شود. خود فوتبال جذاب است و می‌بینید انتخابات هم جذاب شده است.

سریپرست نایب رئیسی سوم فدراسیون فوتبال تصریح کرد: در ۷ سال گذشته که نایب رئیس فدراسیون بودم برای کمک به بانوان تلاش کردم. الان هم چنین فردی داریم که به همه رده‌های فوتسال، فوتبال و فوتبال ساحلی بانوان کمک کنیم.

انقلاب رئال علیه VAR



طبق گزارش نشریه مارکا، باشگاه رئال مادرید در حال برگزاری جلسهای با فیفا برای تغییر و اصلاح سیستم داور فوتبال به ویژه سیستم VAR است. این اقدام پس از اتفاقات اخیر در دیدار رئال مادرید مقابل والنسیا در ورزشگاه ستایا صورت می‌گیرد که در آن وینیسیوس جونیور، ستاره برزیلی رئال، با استفاده از تکنولوژی VAR از زمین اخراج شد. رئال مادرید به شدت معتقد است که سیستم داور با VAR نتوانسته عدالت و دقت لازم را در تصمیمات داور فراهم کند و نیاز به تغییرات اساسی دارد.

فیفا رتینو پرس، رئیس باشگاه رئال مادرید، پس از این اتفاق که موجی از انتقادات را برانگیخت، تصمیم گرفت تا با جیانی ایفانتینو، رئیس فیفا، جلسهای برگزار کند. این جلسه قرار است در هفته آینده در دوحه، پایتخت قطر برگزار شود. رئال مادرید امیدوار است که با این نشست، فیفا را متقاعد کند که سیستم فعلی داور با VAR نیاز به اصلاحاتی جدی دارد تا اشتباهات داور به حداقل برسد و عدالت در زمین مسابقه برقرار شود.

رئال مادرید پیش از این نیز انتقادات خود را نسبت به عملکرد سیستم VAR اعلام کرده بود، اما اخراج وینیسیوس جونیور به شدت این مسئله را در کانون توجهات قرار داده است. باشگاه رئال معتقد است که باید تغییرات اساسی در نحوه استفاده از VAR و داورهای فوتبال اعمال شود تا اشتباهات داورى کاهش یابد و همه تیم‌ها از یک قضاوت عادلانه برخوردار شوند. این اقدام رئال می‌تواند به تغییرات اساسی در سیستم داورى فوتبال منجر شود.

صعود پینگ پنگ بازان ایران در اولین رده بندی سال ۲۰۲۵

جدیدترین رتینگ تنیس روی میز جهانی در حالی اعلام شد که نوشاد عالمیان با ۲ پله صعود در رده ۴۷ دنیا ایستاد و همچنان تنها بازیکنی ایرانی است که رتبه زیر ۱۰۰ است.

نیما عالمیان، بنیامین فرجی و امیرحسین هدایی هم هرکدام با دو پله صعود به ترتیب در رده‌های ۱۴۹، ۱۹۸ و ۲۰۹ قرار گرفتند.

در بخش بانوان نیز مهشید اشتری با رتبه ۲۷۳ نفر اول تنیس روی میز زنان است. نکته جالب توجه در این رده بندی حذف شدن ۳ بازیکن مطرح چینی‌ها به دلیل شرکت نکردن در مسابقات بین المللی بوده است.

فان ژندونگ، مالونونگ و یک بازیکن بخش زنان از چین در این رده بندی حذف شده‌اند.

- صاحب امتیاز:** مؤسسه کلبه امید
- مدیرعامل و مدیرمسئول:** مهدی روحی
- سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول:** ملیحه منوری
- دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل:** احمد شیرازیان
- معاون حقوقی و امور بین‌الملل:** دکتر داریوش علیخانی
- دبیرتحریریه و جانشین سردبیر:** علیرضا نجاتی

ایب‌تگاه

● Station

- معاونت مالی و پشتیبانی:** قنبرعلی فلاح
- معاونت امور نمایندگان:**مریم آهون بر
- سرپرست گروه طراحی:** هادی کاظمی
- مشاور بازرگانی:** کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
- دبیر سرویس سیاسی:** محمدباقر محسنی
- دبیر سرویس فرهنگ و اجتماعی:** سایه برزین
- صفحه آرایی:** هادی کاظمی، ماریه حدادحقیقی

نشانی: تهران، خیابان شهرداری شمالی، جنب پمپ بنزین کوچه تهمن پلاک ۱۱

تلفن:۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰۰-۰۲۱۸۸۵۲۷۵۸۰۰

نشانی الکترونیک:Jomleh2019@gmail.com

لینوکرافی و چاپ:صمیم ۰۲۱۶۵۸۶۸۱۰

توزیع: نشر گستر امروز

جمله:رتبه ۲نشریات کشوری

جمله آنلاین

@JOMLEH.NEWSPAPER

WWW.JOMLEHONLINE.IR



اوقات شرع:
اذان ظهر ۱۲:۰۱
اذان مغرب ۱۷:۰۲۵
۵مه شب شرب ۲۳:۰۲۵
اذان صبح فردا ۵:۰۴۵
طلوع آفتاب ۰۷:۱۵

● دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳
● ۵ رجب ۱۴۴۶قمری
● ۶ ژانویه ۲۰۲۵
● سال هشتم
● شماره ۱۹۸۳

سخن روز

اگر تغییر نکنیم، رشد نمی کنیم. اگر رشد نکنیم، واقعا زندگی نمی کنیم.

«جیل شیهی»

سوژه روز

زمان تقریبی تشییع پیکر سید حسن نصرا... اعلام شد

حاج وفیق صفا مسئول یگان ارتباطات و هماهنگی‌های حزب ا... لبنان اعلام کرد که این حزب تشییع پیکر سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان را بعد از پایان ۶۰ روز آتش بس در ناحیه جنوبی بیروت انجام خواهد داد.

حاج وفیق صفا که از محل شهادت سید حسن نصرا... بازدید می‌کرد، در اظهاراتی تصریح کرد که حضور سید همچنان در مقاومت و در بین عناصر مجاهد و ملت مقاوم استمرار دارد. وی خاطرنشان کرد که حزب ا... لبنان قدرتمندتر و سخت‌تر از آهن است و قوی‌تر از هر زمان گذشته بوده و این چیزی بود که دشمن نیز آن را مشاهده کرد.

قاب

مراسم دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی

چهل و هفتمین مراسم دانش‌آموختگی دانشجویان دانشگاه علوم انتظامی با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور در دانشگاه امام حسن مجتبی (ع) برگزار شد.

عکس: محمد مهدی یوزعرب/ ایرنا

جشنواره

نگاهی به پنجاه و چهارمین دوره جشنواره فیلم رشد

جشنواره‌ای که پس از ۶ دهه هنوز رشد نکرده

محمد عمرانی

عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

این جشنواره برای نخستین بار درسال ۱۳۴۲ با نام «جشنوارهٔ بین‌المللی فیلم‌های آموذنه» برگزار شد، سال‌ها ادامه یافت و با وقوع انقلاب اسلامی، برای چند سال برگزاری آن متوقف شد. «جشنواره بین‌المللی فیلم رشد» که در سال‌های اخیر تحت مدیریت دقت‌ر تأمین‌رسانه‌های آموزشی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی وزارت آموزش و پرورش برگزار می‌شود، با ۶۱ سال سابقه و ۵۴ دوره برگزاری، قدیمی‌ترین جشنواره فیلم استمرار یافته در ایران است. براساس آندینشه بنیان اولیه، محور اصلی جشنواره فیلم رشد به بررسی آثار علمی و آموزشی با نگاه به امور درسی بود، ولی درحال حاضر وضعیت این جشنواره مشابه اصطلاح رایج در میان سیاستمداران که مذاکره برای مذاکره است، جشنواره برای جشنواره شده.

به قول دوست متقدم احمد عراقی، درجشنواره امسال فیلم رشد اگر سرعاً سابقه دبیر جشنواره می‌رقبیم هیچ ارتباطی با سینما در آن نمی‌یافتیم و تنها نام آشنا در فهرست عوامل برگزاری جشنواره، رئیس هیئت داوران بود که سابقه سینمایی داشت.

نکته دیگری اینکه، باوجود ۶ دهه سابقه، متأسفانه ازجشنواره فیلم رشد تنها اسم و نامی باقی مانده و رسالتی که قرار بود دستگاه عریض و طویل آموزش و پرورش در قالب رنگ سینما از چند دهه قبل در مدارس ایفانماید، بکلی مغفول باقی ماند. و در این وانفاسی کسری بودجه و اعتبارات دولتی، صرف بودجه برای چنین جشنواره‌هایی که عملاً از هدف اصلی خود دور شده‌اند، نه تنها منطقی نیست که هدر دادن پول است.

این قبیل بودجه‌ها که هرگز عدد آن اعلام نمی‌گردد، اگرچه در مقابل میلیاردها تومان حیف و میل در همین آموزش و پرورش و دیگر دستگتگاه‌ها، رقم قابل اعتنا نیست، ولی سؤال این است که چرا پس از چند دهه برگزاری این جشنواره، هنوز فکری اساسی به حل این موضوع نشده که بجای بهره رساندن این جشنواره به ۱۴ میلیون دانش‌آموز، همیشه با اراده تعداد انگشت شماری از مدیران این‌انگیزه و فاقد دغدغه‌های آموزشی و تربیتی تحت عناوین مختلف، این فرصت و این بودجه بکلی هدرنرود. دوست دیگری که مسئولیتی درسازمان پرورش استعدادهای درخشان دارد و مدتی نیز مدیررسانه‌ای بوده در این زمینه می‌گوید: جشنواره فیلم رشد هنوز از اعتبار قبلی خود بهره می‌برد و آثار سینمایی به اعتبار پیشینه چند دهه قدمت و استمرار، برای این رویداد سالانه ارسال می‌شوند، اما این اعتبارهم تا جایی می‌تواند ناچی آن باشد و اگر رویکرد، تصمیم‌گیرندگان اصلی و برگزارکنندگان جشنواره تغییر نکند، دیگر اثری از این اعتبارهم باقی نخواهد ماند.

از نقطه ضعف‌های دیگر جشنواره فیلم رشد، می‌توان به بی‌اطلاعی یا کم اطلاعاتی رسانه‌ها و اهالی سینما از برگزاری آن و فقدان اطلاع‌رسانی و تبلیغات مناسب در این زمینه اشاره کرد، به گونه‌ای که حتی مدیران مدارس که می‌تواندگروه هدف این جشنواره باشند، از برگزاری آن اطلاع چندانی ندارند، زیرا در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها و حتی همین تهران، کمتر مدیر مرده یا حتی مسئول منطقه‌ای را می‌یابید که فقط یکبار فیلمی از این جشنواره دیده و یا بعنوان تماشاگر به سینمای جشنواره رفته باشد، چه رسد به مخاطب عام که شاید هیچ نامی از این جشنواره شنیده‌اند.

همچنین عدم عرضه فیلم‌های مناسب در این جشنواره میزان دوره ۲ فیلم «بچه زرنگ» و «مسافری از گانوا» بود که از قضا نام انیمیشن دوم در جدول برنامه‌های جشنواره اشتباه بود. براستی آیا بهتر نیست آموزش و پرورش به‌جای برگزاری چنین جشنواره‌هایی به سوی تولید آثار با کیفیت و با احیای رنگ سینما در مدارس برود و به این ترتیب اهداف تربیتی خود را بگیری نماید.

این جشنواره، بجای نردبان‌سازی برای رشد کردن افرادی که دغدغه‌های آموزشی و فرهنگی دارند باید فرصتی فراهم کندتا معلمان و دانش‌آموزان فیلم بسازند و از این طریق کیفیت و کمیت تولید فیلم‌های آموزشی، تربیتی و خلاقانه بالاترفته و جایگاه آن تقویت شود.

به قول وحید نیکخواه آزاد دبیر دوره‌های پیشین جشنواره: عنوان رسمی این رویداد فرهنگی، جشنواره فیلم‌های «علمی، آموزشی و تربیتی» است. با این حال و بر خلاف این عنوان، جشنواره رشد در سالیان اخیر حضور فیلم‌های علمی و آموزشی باکیفیت در آن به مرور کم‌رنگ شده است.

شعار محوری جشنواره فیلم رشد، «دانش در آینه‌ی تصویر» است و این جشنواره هنگامی به چشم‌انداز آرمانی خود نوزنیک می‌شود که بتواند مجموعه‌ای از فیلم‌ها را در راستای اهداف و برنامه‌های آموزشی و تربیتی وزارت آموزش و پرورش عرضه نماید.

با توجه به اهمیت تولید فیلم‌های آموزشی، شیخ آقامحمدیان رئیس هیئت داوران این دوره جشنواره گفته است «آموزش و پرورش اگر قصد داشته باشد آثار آموزشی باکیفیت کند تا فیلم‌هایی در حوزه آموزشی، علمی و تربیتی ساخته شوند باید خودش وارد عرصه تولید شود.»

وی معتقد است که برای رسیدن به‌ایده‌آل باید یکی از اعضای جشنواره رشد در شورای فیلم‌های کودک و نوجوان حضور داشته باشد. ما از این موضوع رنج می‌بریم که فیلم‌هایی که در این جشنواره به نمایش در آمدند با موضوعات علمی، آموزشی و تربیتی فاصله زیادی دارند.

بسیاری از انتقادات گویای این مطلب است که کموکاستی‌های فرآوانی در سینمای کودک و نوجوان وجود دارد و بخشی از آن به وزارت آموزش و پرورش برمی‌گردد، بقول برخی دوستان در سال‌های اخیر سینمای ایران به سینمای مثبت۱۸ تبدیل شده است و به کودک و نوجوان فکر نمی‌کند.

ما، در وزارت آموزش و پرورش، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را داریم که چند دهه قبل در حوزه‌های مختلف از کتاب کودک و نوجوان گرفته تا نقاشی، قصه گوئی و پویا نمایی می‌درخشید و در بخش سینمایی خود فیلمسازان تواناوتولیدات ارزشمندی داشت ولی در سال‌های اخیر نه تنها تولیدات باارزشی نداشته و هیچ فیلمساز جوان خوشفکری جایگزین افرادی چون عباس کیارستمی، بهرام بیضایی، امیرنادری، مجید مجیدی و...

نشده بلکه برخی مسئولان فاقد صلاحیت واندیشه دربی انجمن کل مجموعه کانون پرورش فکری با آن سابقه درخشان بوده‌اند.

معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش و وظیفه ترویج و به‌عهده دارد، یجز ارسال بخشنامه‌های لغزش کن «بقول کشتی‌گیرها) و دستور جاساندن پوستر بر در و دیوار مدارس هیچ وظیفه دیگری برایش تعریف نشده و جشنواره فیلم رشد که باید نقش تنظیم‌گری و نمایش سینمای کودک و نوجوان را بر عهده داشته باشد، فقط یک نام پرقدمت دارد که فرصت مغتنمی برای

حیف و میل بودجه مختصر این حوزه شده است. بقول آقامحمدیان: ما باید از آموزش و پرورش نماینده‌ای درشوراهای فیلم کودک داشته باشیم. وزارت آموزش و پرورش باید در سال حداقل چند فیلم سینمایی، مستند و پویانمایی تولید کند تا از طریق سینما ریل‌گذاری انجام دهد.

وزیر آموزش و پرورش نیز در مراسم افتتاحیه این دوره جشنواره تصریح کرد: «این جشنواره یک سرمایه ارزشمند در و پس از پنجاه و چهار دوره عقبه بسیار فاخری را در پی دارد.»

وی افزود: «در کنار همه اتفاقات خوب این جشنواره متأسفانه ما نتوانستیم اتصالی میان هدف اصلی این جشنواره که دست‌یابی جامعه بزرگ تعلیم و تربیت به تولیدات فیلم است، برقرار کنیم، ما حلقه مفقوده‌ای داریم و بهره‌مندی از تولیدات به نسبت جامعه مخاطب‌مان بسیار پایین‌تر است. مخاطب اصلی این جشنواره دانش آموز، معلم و مدرسه است و ما زمانی موفق می‌شویم که این تولیدات را در اختیار دانش‌آموزان قرار دهیم.»

توجه شما کاطمی با تأکید براین مسأله که نباید نمایش آثار را در چند سالن تهران محدود کنیم، گفت درواقع زمانی این جشنواره شکوفای می‌شود که تولیدات آن در دل جامعه معلمان قرار بگیرد.

به عقیده کاظمی «مسأله بعدی ما ارتباط تولیدات این جشنواره با نیازهای تعلیم و تربیت است و باید این سؤال را مطرح کنیم که آیا تولیدات در حوزه‌های مختلف مورد نیاز ما است؟»

سؤالی که بسیار مهم است و باید مسئولان برگزارای جشنواره جوانی درخور برایش بیاند.

بدون تردید برای بررسی دقیق‌تر جشنواره رشد باید سینمای کودک و نوجوان را بطور کلی مورد کنکااش قراردهیم، ولی مشکل اینجاست که متأسفانه در ایران سینمای کودک و نوجوان واقعی نداریم.

جالب است که در جریان نشست خبری جشنواره امسال بازمه بحث بودجه مطرح شد که دبیرجشنواره رسماً اعلام کرد: «بودجه جشنواره را نمی‌توانم اعلام کنم اما این را بدانید که حداقل‌ترین بودجه را برای جشنواره اختصاص داده‌اند.»

امسال جشنواره در روزهای تعطیلی مدارس بعلت آلودگی هوا برگزار شد و مسئولان مدعی بودند که بیش از یک میلیون نفر از طریق اپلیکیشن «شاد» جشنواره را تماشا کردند، این در حالی است که بعلت قطعی برق، ضعف‌های زیر ساختی سامانه شاد و اختلالات دائمی اینترنت در کشور، امسال دانش‌آموزان بسیاری از دریافت آنلاین ویدئوهای تدریس معلمان خود محروم بودند چه رسد به اینکه فیلم‌های جشنواره رشد را ببینند.

تنها اتفاق مبارک این دوره حضور، دوباره برخی هنرمندان سینما درجشنواره امسال بود، چهره‌هایی از جمله علی نصیریان، هوشنگ مرادی کرمانی، خسرو خسروشاهی، پوران درخشنده و... و

نیاید فراموش کرد که اگر بخواهیم تحولی در تولید همه ژانرهای فیلم بوجود آید، باید به هر نحو ممکن، نگارش فیلمنامه را متحول کنیم چیزی که از دوره پنجاه و دوم به بخش‌های جشنواره فیلم رشد اضافه شده ولی چندان جدی گرفته نمی‌شود.

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات جشنواره رشد این است که در فیلم‌هایی که ساخته می‌شود، به ندرت فیلمی درباره کودک می‌توان دید، در حالی که آینده کشور دردستان کودکان و نوجوانان است و ما باید به تولیدات فرهنگی و سینمایی این گروه سنی توجه ویژه داشته باشیم و مدیران و برنامه‌ریزان آموزش و پرورش باید به جشنواره رشد به عنوان یک ابزار استراتژیک نگاه کنند.

آموزش

آموزش و یادگیری

بهتر با گیمیفیکیشن

دکتر حسین چناری

مؤسس کالج بین‌المللی ابن‌سینا گرجستان

●●●

تواژه گیمیفیکیشن را می‌توان به بازی آفرینی معادل سازی کرد. دانش گیمیفیکیشن بهره‌گیری از نکرات، روش‌ها و مکانیزم بازی برای فعالیت‌هایی است که از جنس بازی نیستند. در سال ۲۰۱۱ تعریف جالبی از گیمیفیکیشن مطرح شد که عبارت بود از: «تزییق عناصر بازی در فعالیت‌های غیر بازی».

فلسفه وجودی گیمیفیکیشن این است که در هر کاری یک عنصر بازی وجود دارد که در صورت کشف آن می‌توان فعالیت‌های مربوطه و چالش‌های موجود را با سهولت و اتربخشی بیشتر مرتفع کرد. امروزه این موضوع در حوزه‌های مختلفی مطرح می‌شود.

گیمیفیکیشن در آموزش بود. نوع بازی در این حوزه مطرح می‌شود. اول، بازی‌هایی که صرفاً ماهیت سرگرمی دارند اما می‌توانند به کمک آموزش بیایند؛ دوم،

بازی‌هایی که به‌منظور آموزش ساخته و توسعه داده شده‌اند. نکته این است که در اینکته وابسته است.

این روش به درستی و با استراتژی مشخص، پیاده‌سازی شود. البته این موضوع (یعنی بهره‌گیری از عناصر بازی) دارای سابقه‌ای دیرینه می‌باشد و بهره‌گیری از بازی از طریق دادن امتیاز (به عنوان شاخص‌های قابل مشاهده در زمینه پیشرفت)، نشان‌ها (نماد دستاوردها) و تابلوهای امتیازات (رتبه‌بندی‌های رقابتی) از موضوعاتی بوده است که در گذشته مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

امروزه روش‌های آموزش بسیار متنوع شده‌اند. هدف از همه آن‌ها نیز تأثیرگذاری بیشتر و بهبود کیفیت یادگیری است. با توجه به اینکه آموزش

در دنیای امروز نقش مهمی در تربیت و پرورش فردی افراد و به طور کلی در جامعه دارد، بهره‌گیری از تکنیک‌هایی نظیر گیمیفیکیشن می‌تواند میزان اثربخشی آن را برای نسل جدید

که دیگر روش‌های قدیمی برای آن‌ها جذابیت ندارد، افزایش دهد.

منظور از کاربرد گیمیفیکیشن در آموزش، وارد کردن عنصر بازی در فرآیند یادگیری است. گیمیفیکیشن در آموزش سبب تغییر در شکل دوره‌های آموزشی، قوانین آن و حتی ارتباط

بین کارکنان و مدرس، کارشناسان و مدیران و فراگیران دیگر می‌شود. چراکه فلسفه ورود بازی به آموزش، ایجاد نقشی فعالانه‌تر در کلاس است. نباید این نکته را فراموش کرد که در

عصر حاضر و با وجود پیشرفت‌های بسیار بشر

در عرصه‌های مختلف، بخشی از وظیفه انتقال اطلاعات و آموزش آن‌ها به بازی محول شده و به جای آن، مربی نقش مدیریت و هدایت‌کنندگی بیشتری را بر عهده خواهد داشت.

تاریخچه ورود بازی به آموزش و یا اصطلاحاً یادگیری بازی محور نیز به دیمتری مندلیف، دانشمند روس که طراح جدول تناوبی بوده نسبت داده شده است. بدلیل اینکه وی از بازی‌های کارتی برای دسته‌بندی عناصر شیمیایی درک رابطه منطقی بین آن‌ها استفاده می‌کرده و فضاهای خالی در جدول مشخص می‌شدند که مربوط به عناصر کشف‌نشده‌ای بودند که تقریباً ویژگی‌های آن‌ها مشخص بود. شاید در آن زمان وی نمی‌دانست اما قطعاً در حال ابداع، گیمیفیکیشن در آموزش بود.

نوع بازی در این حوزه مطرح می‌شود. اول، بازی‌هایی که صرفاً ماهیت سرگرمی دارند اما می‌توانند به کمک آموزش بیایند؛ دوم، بازی‌هایی که به‌منظور آموزش ساخته و توسعه داده شده‌اند. نکته این است که در اینکته وابسته است.

این روش به درستی و با استراتژی مشخص، پیاده‌سازی شود. البته این موضوع (یعنی بهره‌گیری از عناصر بازی) دارای سابقه‌ای دیرینه می‌باشد و بهره‌گیری از بازی از طریق دادن امتیاز (به عنوان شاخص‌های قابل مشاهده در زمینه پیشرفت)، نشان‌ها (نماد دستاوردها) و تابلوهای امتیازات (رتبه‌بندی‌های رقابتی) از موضوعاتی بوده است که در گذشته مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

امروزه روش‌های آموزش بسیار متنوع شده‌اند. هدف از همه آن‌ها نیز تأثیرگذاری بیشتر و بهبود کیفیت یادگیری است. با توجه به اینکه آموزش

در دنیای امروز نقش مهمی در تربیت و پرورش فردی افراد و به طور کلی در جامعه دارد، بهره‌گیری از تکنیک‌هایی نظیر گیمیفیکیشن می‌تواند میزان اثربخشی آن را برای نسل جدید

که دیگر روش‌های قدیمی برای آن‌ها جذابیت ندارد، افزایش دهد.

منظور از کاربرد گیمیفیکیشن در آموزش، وارد کردن عنصر بازی در فرآیند یادگیری است. گیمیفیکیشن در آموزش سبب تغییر در شکل دوره‌های آموزشی، قوانین آن و حتی ارتباط

بین کارکنان و مدرس، کارشناسان و مدیران و فراگیران دیگر می‌شود. چراکه فلسفه ورود بازی به آموزش، ایجاد نقشی فعالانه‌تر در کلاس است که حتماً در اجرای این روش، استراتژی مشخصی داشته باشد.